

H. Jabłoński

przyjął

Kim Jon Nama

Przewodniczący Rady Państwa HENRYK JABŁOŃSKI przyjął 24 bm. w Belwederze przebywającego w Polsce z wizytą oficjalną członka Biura Politycznego KC Partii Pracy Korei, wicepremiera i ministra spraw zagranicznych KRLD KIM JON NAMA.

W czasie spotkania przewodniczący Rady Państwa udekorował gościa Krzyżem Komandorskim z Gwiazdą Orderu Zasługi PRL, przyznającym mu wcześniej za osobisty wkład w dzieło przyjaźni i współpracy między naszymi narodami. (PAP)

Ogłoszono listy

28 nowych kardynałów

Zapowiedź konsystorza

Jan Paweł II ogłosił, że 25 maja odbędzie się konsystorz. Do godności kardynalskiej zostaną podniesieni m. in. dwaj polscy biskupi: b. przewodniczący papieskiej komisji komunikacji społecznej, ANDRZEJ MARIA DESKUR i arcybiskup Wrocławia, HENRYK GULBONOWICZ. Są oni na liście 28 nowych kardynałów udostępnionej w środę w watykańskim biurze prasowym.

E. Honecker

przyjęty przez papieża

W drugim dniu wizyty w Rzymie sekretarz generalny KC NSPJ i przewodniczący Rady Państwa NRD Erich Honecker przyjęty został w Watykanie na audiencji przez Jana Pawła II. Jak informuje agencja ADN przywódca NRD oraz Jan Paweł II podczas spotkania wyrazili duże zaniepokojenie napiętą obecnie sytuacją międzynarodową, w tym szczególnie groźbą zagłady nuklearnej oraz opowiedzieli się za zaprzestaniem wyścigu zbrojeń i podjęciem kroków rozbrojeniowych. Uzyskane w ten sposób środki powinny być przeznaczone na pokojowy rozwój ludzkości, likwidację głodu, nędzy i zacołania na świecie. Rozmówcy wyrazili również przekonanie, że zapewnienie pokojowej przyszłości ludzkości wymaga współdziałania wszystkich ludzi dobrej woli, niezależnie od światopoglądu i religii.



5 osób poniosło śmierć a co najmniej 80 zostało rannych w wyniku strzelaniny przed pałacem gubernatora w Belo Horizonte (Brazylia), przagnącej dotrzeć w pobliże zlożonej tam trumny ze zwłokami prezydenta-elekt Brazylii Tancredo Nevesa. Naporem mas ludzkich nie oparło się wzniezione wokół budynku żelazne ogrodzenie. Tragiczny incydent wydarzył się na krótko przed przeżyciem zwłok Nevesa do rodzinnego stanu Minas Gerais, gdzie odbędzie się ostatnie uroczystości żałobne wraz z pochowaniem zmarłego. Na zdjęciu: policja powstrzymuje napierający tłum. CAF - AP - telefoto

Wydanie I czwartek, 25 kwietnia 1985 roku Rok XLI 06 (10893) Cena 5 zł

PRZED DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Obradowała Komisja Wspólna Przedstawicieli Rządu i Episkopatu

24 bm. obradowała Komisja Wspólna Przedstawicieli Rządu i Episkopatu. Dyskutowano o tym, co zakłada i utrudnia stosunki między państwem i Kościołem, a także o sposobach eliminowania tego. Komisja zapoznała się ze stanem prac nad projektem regulacji osobowości prawnej Kościoła, a także ze stanem rozmów dotyczących wyższych uczelni kościelnych. Omówiono również sprawy rejestracji kościelnych urzędów poligraficznych oraz organizacji pielgrzymek. Komisja stwierdziła postępek w rozmowach w tych sprawach oraz zachęcała do ich możliwie rychłego sfinalizowania. (PAP)



Liban. Wojska izraelskie wycofują ciężki sprzęt z okolic miasta Tyr po niedawnej decyzji rządu izraelskiego o całkowitym wycofaniu sił zbrojnych z okupowanego terytorium Libanu. Na zdjęciu: konwoj w drodze do Izraela. CAF - Reuter - telefoto

T. Czechowicz spotkał się z delegatami na IV Zjazd ZSMP

W rozpoczynającym się dziś w Warszawie IV Zjeździe ZSMP uczestniczyć będzie 35 delegatów z woj. łódzkiego. Są wśród nich przedstawiciele wszystkich środowisk, w których działa ta organizacja. Wczoraj reprezentację łódzkich zesempowców przyjął członek Biura Politycznego KC, I sekretarz KŁ PZPR — TADEUSZ CZECHOWICZ.

Na wstępie przewodniczący ZŁ ZSMP, Wojciech Jabłoński poinformował o przygotowaniach do IV Zjazdu, a także o przebiegu dyskusji przedjazdowej. Członkowie ZSMP najczęściej podnosili w niej problemy budownictwa mieszkaniowego i startu młodych rodzin do samodzielnego życia. Zwracali też uwagę na potrzebę opracowania systemu polityki kadrowej, stwarzającego młodym większe szanse awansu, a także wypowiedzieli się krytycznie o dotychczasowej realizacji przez rząd ustaleń „młodzieżowego” IX Plenum KC PZPR. — Należy podkreślić — powiedział W. Jabłoński — że zesempowcy nie ograniczali się w dyskusji do żądań, lecz przedstawili wiele konstruktywnych propozycji, dotyczących np. rozwiązania problemów budownictwa mieszkaniowego. W trakcie zjazdu łódzianie zamierzają (Dalszy ciąg na str. 4)

Do Warszawy przybywają przywódcy partii i państw-stron Układu Warszawskiego

W dniu dzisiejszym przybędą do Warszawy, zgodnie z porozumieniem o spotkaniu przywódcy partii i państw-stron Układu Warszawskiego. (PAP)

W 40 rocznicę układu

Z okazji 40 rocznicy podpisania Układu o Przyjaźni, Współpracy i Pomocy Wzajemnej między Polską a ZSRR, wczoraj w godzinach popołudniowych w Teatrze Muzycznym w Łodzi odbyła się uroczysta akademia. Wzięli w niej udział przedstawiciele zakładów pracy, młodzież, akty TPRP.

Otwierając uroczystą akademię, sekretarz ZŁ TPRP — Stanisław Kluska serdecznie powitał zaproszonych gości: kierownictwo KŁ PZPR z członkami Biura Politycznego KC, I sekretarzem KŁ PZPR — Tadeuszem Czechowiczem, kierownictwo władz administracyjnych Łodzi z prezydentem Łodzi, przewodniczącym ZŁ TPRP — Józefem Niewiadomskim, przedstawicielami stronnictw politycznych. W uroczystości uczestniczył także ambasador ZSRR w Warszawie — Jurij Rindin. Okolicznościowy referat przedstawił (Dalszy ciąg na str. 4)

FALA OBURZENIA W CAŁYM KRAJU Aresztowanie belgijskich parlamentarzystów

Jak podają agencje światowe, władze belgijskie zdecydowane są za wszelką cenę zdławić protest społeczeństwa przeciwko przekształceniu terytorium tego kraju w wyrzniętą amerykańskich rakiet manewrujących. Największym tego dowodem jest fakt zatrzymania i pozbawienia wolności 8 belgijskich parlamentarzystów, uczestników masowej demonstracji antywojenn-

ELEKTRONICZNY CERBER RODEM Z PIOTRKOWA (INFORMACJA WŁASNA)

„Dziennik Łódzki” donosił niedawno o podłączonym do telefonu przeciwwłamaniowym wynalazku uczonych czechosłowackich. Okazywało się, że również u nas od pół roku produkowane jest przez piotrkowskiego rzemieślnika podobne, a może nawet lepsze urządzenie.

Pan Sławomir Dudkiewicz, mający zakład w Piotrkowie Trybunalskim przy ul. Zarskiego 25/31, wytwarza elektroniczne urządzenie podłączone do linii telefonicznej (nie obciąża ono jednak linii dzięki zastosowaniu tzw. sprzężenia galwanicznego), które wyłączając telefon w okradanym mieszkaniu powoduje jednocześnie włączenie zaprogramowanego dowołania telefonu w mieszkaniu wskazanym przez nieszczęśliwego właściciela lokalu. Jeżeli w pierwszym miejscu nikt nie podnosi słuchawki, elektroniczny Cerber dzwoni do drugiej osoby, następnie do trzeciej i czwartej — i ponownie wraca do pierwszego numeru. Urządzenie działa aż do czasu wyłączenia go przez właściciela mieszkania.

Po podniesieniu słuchawki telefonu, do którego przekazywany jest sygnał alarmowy, słychać modulowany dźwięk podobny do tego, jakiego używają np. karetki pogotowia.

Pan Dudkiewicz nie tylko wyraża, ale również montuje owe sprytne urządzenie. Jak na razie elektroniczny stróż wykonywany

jest na zlecenie klienta i kosztuje 30 tys. zł. Zabezpiecza on, w wersji standardowej, jedynie drzwi do mieszkania. Każdy następny punkt, który jest pilnowany przez elektronicznego Cerbera, kosztuje dodatkowo 1000 zł. (maj)



Ten niezwyklej długości list, napisany przez amerykańskie dzieci, które proszą o pokój, dostarczony został przedstawicielowi USA na rozmowy rozbrojeniowe w Genewie. CAF - Keystone

Same „piątki” dla łódzkiej kadry kierowniczej

Wczoraj o godz. 11 w sali obrad Rady Narodowej zlamano pieczęcie na kopertach z pytaniami i rozpoczęła się „klasówka” kadry kierowniczej łódzkiej administracji państwowej. Na 60 pytań odpowiedzieli m. in. dyrektorzy wydziałów UML i ich zastępcy, naczelnicy dzielnic, miast i gmin województwa łódzkiego.

Mieliśmy 90 minut na rozwiązanie ankiet. Trzeba było wybrać właściwą odpowiedź spośród trzech podanych w tekście — relacjonuje jeden ze zdających, szef Wydziału Handlu UML, Jerzy Wyśliwy. — Trzy czwarte pytań dotyczyło znajomości ustawy o radach narodowych i samorządzie terytorialnym, pozostałe — zagadnień reformy gospodarczej. Ja i moi zastępcy uporaliśmy się z odpowiedziami w pół godziny.

Wyniki pokazały, że nie były to przechwałki. Jak poinformował nas szef Wojewódzkiego Zespołu ds. Reformy Gospodarczej, wiceprezydent Longin Wojtal, wszyscy zdający uzyskali 52 punkty lub nawet więcej, a na „piątkę” trzeba było zdobyć 51 punktów. Nie pozostaje nic innego, jak pogratulować wiedzy. K. K.

CO DZIEŃ CONIESIE

W 115 dniu roku słońce wzeszło o godz. 5.18, zajdzie zaś o 19.51.

Imieniny obchodzą: Erwin, Iwo, Jarosław, Marek

Dziśmy synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami. Okresami opady deszczu lub deszczu ze śniegiem. Temp. maks. w dzień około 7 st.

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 988,8 hPa (741,7 mm).

Ważniejsze rocznice

- 1595 — Zm. T. Tasso, włoski poeta
- 1895 — Ur. S. Rowecki (ps. Grot), generał, komendant główny AK (zm. 1944)
- 1974 — Obalenie reżimu faszystowskiego w Portugalii
- 1945 — Nad Łabą spotkały się wojska radzieckie i amerykańskie (w rejonie Torgau)

Taka sobie myś

Pamięć jest darem... zapomnienie jest nieraz mądrością.

Uśmiechnij się



— Czy nie możesz choć na chwile zapomnieć, że jesteś dentystą? STANISŁAW KISIECKI

Od pierwszych dni po zakończeniu II wojny światowej Związek Radziecki i kształtujące wówczas swe nowe oblicze kraje demokracji ludowej podejmowały usilne starania, by świat powojenny mógł żyć i rozwijać się w pokoju. Jest rzeczą niezaprzeczalną, że wszelkie w tej mierze perspektywy, zwłaszcza dla Europy, zostały zaprzeczane na dłuższy czas w rezultacie fałszywej i złudnej polityki Stanów Zjednoczonych. Wszynętołnowi zdawało się wówczas, że posiada dość kart atutowych — z atomową władczą, by zapewnić sobie hegemonię w osłabionym wojennym; zmaganiach świecie. Z tych imperialnych dążeń rodziły się koncepcje strategiczne i doktryny polityczne zmierzające do podporządkowania USA całych kontynentów. Z tych przesłanek USA wysunął projekty bloków polityczno-wojskowych, które zmateriałizowały się m.in. w powołaniu do życia Pakcie Północnoatlantyckim — NATO.

PRZED SZCZYTEM W WARSZAWIE

Chronić owoce zwycięstwa

Powstanie tego agresywnego ugrupowania militarno-politycznego i pospiesznie podejmowana remilitaryzacja Niemiec zachodnich skłoniły kraje socjalistyczne do podjęcia kroków, zdolnych zapewnić im odpowiedni poziom bezpieczeństwa. W maju 1955 r. został podpisany w stolicy naszego kraju Układ Warszawski. Przedtem zgłoszone były liczne inicjatywy antyzbrojeniowe, w tym również propozycja zawiązania ogólnoeuropejskiego układu zbiorowego. Wszystkie one zostały odrzucone przez Zachód zdominowany przez USA, Europą i świat weszły w trudny i niebezpieczny

okres zimnej wojny i igrania na krawędzi wojny rzeczywistej. Przez te trzydzieści mijających lat Układ Warszawski był nie tylko układem militarnym o charakterze zresztą ściśle obronnym. Był także kuźnią coraz nowych, coraz szerszych inicjatyw rozbrojeniowych. To przywódcy państw układu przypominali, że Europa jest wspólnym domem wielu narodów i że dla tej kolebki współczesnej cywilizacji nie ma alternatywy nad pokojowe współistnienie. Te racje odegrały istotną rolę w krótkim co prawda okresie odprężenia międzynarodowego. Zasady pokojowej współpracy i bezpieczeństwa

zdołano zawrzeć w historycznym dokumencie — Akcie Końcowym Konferencji Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie. Żywotność tych zasad jest szczególnie ważna dziś, kiedy w USA i innych krajach Zachodu ożywiają i wzmagają się tendencje do konfrontacji, próby do rewizji powojennego status quo w Europie. W 40-lecie zwycięstwa nad hitleryzmem w 1945 r. zakusy na owoce tamtego historycznego dzieła uświadomiamy nam fakt, że wciąż jeszcze aktywnie działają siły militarystyczne i imperialistyczne i że zagrożenie z ich strony zakreśla wciąż nowe kręgi. Chroniąc owoce zwycięstwa sprzed 40 laty, chronimy pokojową dziś i bezpieczną przyszłość narodu polskiego w jego powojennych granicach. Taki jest nierozdzielny, nadrzędny interes narodu i socjalizmu, któremu służy od lat obronny Układ Warszawski.

STANISŁAW KISIECKI

SPORT

OLIMPIJCZYCY NA ŁÓDZKIM ŁODZIE

Dziś na lodowisku w łódzkim Pałacu Sportowym nastąpi zakończenie sezonu hokejowego w Łodzi. Działacze łódzkiego hokeja i kierownictwo LKS przygotowali dla amatorów hokeja wyjątkowo atrakcyjną imprezę, która uznać za zakończony w środę tegoroczny sezon w ekstraklasie.

Na pożegnanie znakomitego bramkarza LKS i reprezentacji Polski, uczestnika olimpijskich turniejów o mistrzostwo świata, aktualnego trenera LKS i wychowanka tego klubu — **WALEREGO KOSYŁA**,

Na zapasniczych ME Polacy w czołówce

R. Kierpacz (52 kg) oraz B. Kłozik (62 kg) walczyć będą w czwartek o złote medale mistrzostw Europy. Przed szansą zdobycia brązowych medali stanęli: M. Taroz (57 kg), St. Barej (68 kg), B. Daras (82 kg), A. Malina (90 kg) i Sławomir Luto (130 kg).

Studencka koszykówka

Odbyły się kolejne mecze finałowego turnieju o mistrzostwo Polski drużyn uniwersyteckich. Oto wyniki. Kobiety: Warszawa — Toruń 38:36, Wrocław — UMCS 23:56, Gdańsk — Kraków 33:43, Gdansk — Katowice 28:41. Mężczyźni: Poznań — Kraków 90:35, KUL — UMCS 58:74, Łódź — Gdansk 112:47, KUL — Kraków 69:60, Katowice — Warszawa 39:31.

Dziś kolejne mecze w hali LKS. (w-w)

RETKINIA GÓRĄ!

Wśród 120 młodych uczestników ogólnopolskich zawodów dzieci, przeprowadzonych w Białymstoku o puchar bohatera narodowego Polski i Grecji J. Iwanowa-Szajnowicza (znanego m. in. z polskiego filmu „Agent nr 1”), znajdowała się ekipa młodych pływaków, uczniów SP — 137, reprezentujących barwy retkińskiego Delfina.

Jedenastoletni i dziesięciolatek z Retkini powrócił z Białegostoku z grałem medali i dyplomów. Nie sposób wymienić wszystkich triumfatorów białostockiej imprezy pływackiej. Odnajdujemy więc, że aż 48 razy retkiniacy stawali na podium, zdobywając 22 pierwsze miejsca, 15 — drugich i 11 — trzecich. Ponadto ekipa z Retkini powróciła z Białegostoku z pucharem za zajęcie I miejsca w klasyfikacji zespołowej. Obok tego pucharu „wyplwały”: Monika Zehrowska (najlepsza zawodniczka zawodów wśród 11-latków) i Tamara Cieślak (zwycięzyczyni w kategorii wiekowej do 10 lat). Większość startujących na słynnej białostockiej wycieczce trenerów B. Owczarskiego i M. Kubiaka uzyskała rekordy życiowe. Gratulujemy! (w-w)

Kolarskie wycigi

300 zawodników z kolarskich klubów całego kraju uczestniczyło w kryterium kolarskim w Kaliszu. Wśród seniorów najlepszym okazał się M. Turowski z Legii, wyprzedzając A. Keltzmana (Włocławek-Kalisz), M. Spławskiego (Stomil Poznań), K. Ceclaka (Tramwajaz Łódź) i L. Stępniewskiego (Zyrardowianka). Wycięg juniorów wygrał C. Zemana (Prim Elk), wyprzedzając W. Pedyzyna (Społem Łódź).

Natomiast w zakończonym w Głogowie pięcioletniowym wycięgu „Szlakiem grodów piastowskich” najlepszym okazał się M. Karłowicz (Moto Jelcz). Czwarte miejsce zajął w końcowej klasyfikacji tej imprezy K. Rychlewicz z LKS Belchatów, a szóste — wychowanek Mazowsza Teresin, broniący obecnie barw Chrobrego Głogów — A. Zagajewski. (w)

KTO AWANSUJE?

W piątek, 26 bm., o godz. 17 w sali KS Bzura w Ozorkowie rozpocznie się trzydniowy turniej finałowy siatkarski ubiegających się o II ligę.

Turniej zainauguruje mecz ozorkowskiej Bzury z Górnikiem Nivka. W drugim spotkaniu platkowym zmierza się Burza Wrocław ze Skorzynami (Skarżysko). W sobotę grają: Bzura — Skorzani i Burza — Górnik, a w niedzielę (godz. 10): Górnik — Skorzani i Bzura — Burza. (w-w)

EXPRESS LOTEK
1, 5, 6, 30, 41
MALY LOTEK
I Losowanie
6, 9, 12, 15, 27
II Losowanie
18, 25, 29, 33, 35

LOSOWANIE I:
7 roz. z 3 traf. prem. — wygrane po 335,267 zł 199 roz. z 5 traf. zwykł. — wygrane po około 19.804 zł 9975 roz. z 4 traf. — wygrane po 470 zł 23442 roz. z 3 traf. — wygrane po 24 zł

LOSOWANIE II:
3 roz. z 8 traf. wygrane po ok. 1.804,473 zł 469 roz. z 5 traf. wygrane po około 19.894 zł 19910 roz. z 4 traf. wygrane po 470 zł 232.850 roz. z 3 traf. wygrane po 24 zł

Ambasador Królestwa Danii przebywał w Łodzi

Przewodniczącą Rady Narodowej miasta Łodzi prof. Mieczysław Serwiński i prezydent miasta Łodzi Józef Niewiadomski przyjęli przebywającego po raz pierwszy w Łodzi ambasadora Królestwa Danii pana Jorgena Korsgaard-Pendensona. Duński gość żywo interesował się dniem dzisiejszym i rozwojem Łodzi. Gospodarze województwa zapoznali go z sytuacją w Łodzi, a także z perspektywami rozwoju Łodzi i województwa.

Następnym etapem wizyty ambasadora Królestwa Danii były Zakłady Przemysłu Odzieżowego im. A. Próchnika. Po spotkaniu z dyrekcją i aktywnym społeczno-politycznym i związkowym duński gość zwiedził zakład.

Prezydent Reagan odniósł największą w dotychczasowej karierze porażkę w dziedzinie polityki zagranicznej, przegrywając walkę o udzielenie oficjalnej pomocy kontrrewolucjonistom nikaraguańskim. Podczas głosowania nad przedłożonym przez administrację waszyngtońską planem pomocy, Izba Reprezentantów Kongresu amerykańskiego odrzuciła go zdecydowaną większością 248 głosów w stosunku do 180.

W sprawie pomocy dla kontrrewolucjonistów nikaraguańskich Porażka R. Reagana w Kongresie

Przewodniczącą Rady Narodowej miasta Łodzi prof. Mieczysław Serwiński i prezydent miasta Łodzi Józef Niewiadomski przyjęli przebywającego po raz pierwszy w Łodzi ambasadora Królestwa Danii pana Jorgena Korsgaard-Pendensona. Duński gość żywo interesował się dniem dzisiejszym i rozwojem Łodzi. Gospodarze województwa zapoznali go z sytuacją w Łodzi, a także z perspektywami rozwoju Łodzi i województwa.

MSZ ZSRR przekazało protest ambasadorowi Wielkiej Brytanii

Ambasador Wielkiej Brytanii w Moskwie został wezwany 22 kwietnia do Ministerstwa Spraw Zagranicznych ZSRR, gdzie przekazał mu protest w związku z podjęciem przez władze brytyjskie prowokacyjnej akcji wobec niektórych pracowników radzieckich w Wielkiej Brytanii. Wysunięto przeciwko nim całkowite bezpodstawne oskarżenie o „nieodpowiedzialną działalność” i poproszono o jak najszybsze opuszczenie kraju.

Ta niezmiernie uzasadniona akcja ma wyraźnie polityczny charakter i sprzecza jest z oświadczeniem strony brytyjskiej o pragnieniu przyczynienia się do dalszego rozwoju stosunków z ZSRR.

Ambasador został poinformowany, iż odpowiedzialność za ewentualne następstwa tej nieprzyjemnej akcji całkowicie spada na stronę brytyjską.

W oświadczeniu MSZ ZSRR podkreślono, że stronie brytyjskiej niejednokrotnie zwracano uwagę, iż niektórzy pracownicy ambasadora Wielkiej Brytanii w Moskwie nie przestrzegają zasad postępowania przedstawicieli zagranicznych w ZSRR i prowadzą działalność niezgodną z ich statusem. Do tej pory działania takiej nie podjęto kresu. W związku z tym, niektórych przedstawicieli Wielkiej Brytanii poproszono o opuszczenie ZSRR, a innych ostrzeżono przed naruszeniem zasad postępowania przedstawicieli zagranicznych w ZSRR.

Wyrażono nadzieję, iż w przyszłości władze brytyjskie zrezygnują z podejmowania bezpodstawnych działań wobec przedstawicieli ZSRR w Wielkiej Brytanii, a tym samym nie będą stwarzali przeszkód w normalnym rozwoju stosunków między obu krajami.

Kilka godzin przedtem plan Reagana uzyskał niewielkim stosunkiem głosów 53 do 46 poparcie Senatu, w którym większość ma Partia Republikańska.

Bezpośrednio przed głosowaniem w Izbie Reprezentantów, gdzie administracja spodziewała się znaczących trudności, Robert Michel odczytał list prezydenta Reagana. Prezydent zawarł w nim szereg istotnych ustępstw wobec rządu Nikaragui oraz wewnętrznych przeciwników jego agresywnej polityki. List ten skierowany kilka godzin wcześniej do Senatu spowodował, iż dziesięciu senatorów z Partii Demokratycznej głosowało za wnioskiem, co dało w wyniku zwycięstwo Reagana. Mimo zaproponowanych modyfikacji Izba Reprezentantów zdecydowanie sprzeciwiła się planowi.

Większość Amerykanów przeciwko wizycie R. Reagana w Bitburgu

Jak wynika z sondażu opinii publicznej przeprowadzonego przez amerykańską sieć telewizyjną ABC i dziennik „Washington Post”, większość Amerykanów jest przeciwna planowanemu odwiedzaniu prezydenta Reagana na niemieckim cmentarzu wojskowym w Bitburgu, gdzie znajdują się groby żołnierzy hitlerowskiego Wehrmachtu i SS-manów. 51 procent ankietowanych oświadczyło, że jest przeciwnych wizycie prezydenta USA, 39 proc. zaaprobowało ten projekt, a pozostali nie wyrazili żadnej opinii. W odpowiedzi na pytanie czy Reagan powinien zrezygnować z tego punktu programu swej wizyty w RFN 52 proc. ankietowanych odpowiedziało twierdząco.

Star — pochodnia

Wczoraj kilkanaście minut po godz. 18, na skutek zwarcia w instalacji elektrycznej zapalił się — znajdujący się przy zbiegu ulic Pałanickiej i Dubois samochód Star, należący do „Łączności”. Płonienie strawiły całe wnętrza kabiny. Straty oceniono na 60 tys. zł. W akcji gaszącej wzięły udział 3 wozy straży pożarnej. (ab)

APEL ŚEZZ W OBRONIE S ANTONOWA

Światowa Federacja Związków Zawodowych publikowała w wtorek w imieniu ponad 200 mln swych członków, apel o rozwinięcie kampanii, mającej na celu uwolnienie Sergieja Antonowa. Już ponad 2 lata niewinny obywatel bułgarski Sergiej Antonow, pracownik biura linii lotniczych „Bał-

Przemysł o wartości 11,5 mln zł

Najpoważniejsze w br. przestępstwo przemytnicze miało miejsce na przedsiu granicznym w Kudowie-Słonek (woj. wrocławskie). Celnicy udaremniłi przywóz przez 29-letniego Janusza T. z REN do Polski ok. 23 tys. sztuk kaset magnetycznych o łącznej wartości blisko 11,5 mln zł. Odkryto je pod tapicerką silnika przylegającej do kabiny ciężarówki.

Prokurator rejonowy w Kłodzku wydał nakaz tymczasowego aresztowania Janusza T., prowadzącego w Mannheim firmę „Import-Export”. Dokonano również zajęcia samochodu ciężarowego „Mercedes”, jako przedmiotu za pomocą którego próbowano dokonać przestępstwa oraz znajdującego się w jego skrzyni samochodu osobowego „Volkswagen” — na poczet przewidywanej grzywny w postępowaniu sądowym. (PAP)

Zdjęcia bez blony

Znana firma japońska „Panasonic” zamierza wkrótce rozpocząć serię produkcji aparatów fotograficznych, w których blony nie są potrzebne. Kolorowe kadry fotografowane będą sposobem telewizyjnym. Videosygnali w postaci informacji cyfrowej są rejestrowane na dysku magnetycznym. Ciężar aparatu wynosi 1 kilogram. Umożliwia on sfotografowanie 25 kadrów na jednym dysku magnetycznym. Wykonane zdjęcia można od razu odwrócić na ekranie telewizora. Odbiórki wykonuje się na oddzielnym aparacie z prędkością jednego zdjęcia na 90 sekund.

Trzy awarie

Z powodu awarii stacji transformatorowo-rozdzielczej 110/15/6 kV wczoraj od godziny 8.05 do 9.07 u nieruchomości były tramwaje na kilku centralnych ulicach śródmieścia. Nadjeżdżające kolejne wozy kierowane zmienionymi trasami. Przez kilkadziesiąt minut centrum miasta pozabawione było prądu.

Kolejny przymusowy postój tramwajów — na ul. Promińskiego od Przybyszewskiego do Niższej i na ul. Dąbrowskiego od Kilińskiego do pelli na Dąbrowie — nastąpił w godzinach zjazdu, pomiędzy 15.40 a 16. i spowodowany był uszkodzeniem kabla 6 kV.

Uszkodzenie kabla 15 kV było powodem trzeciej awarii energetycznej, na skutek której od godz. 15.15 do 16.20 prądu pozbawieni byli mieszkańcy kilku ulic północnej części Łodzi. (ab)

KROKOWY WYPADKÓW

Godz. 1.25 — Na ul. Brukowej kierujący Fiatem 126p Wojciech W. zjechał na lewą stronę i zderzył się z Żukiem. Kierowca malucha doznał ciężkich obrażeń ciała i przebywa w szpitalu im. Kopernika. Straty ok. 250 tys. zł.

Świadczenie tego wypadku prosiła się do WRD WUSW ul. W. Byłomskiej 60 tel. 57-16-62.

Godz. 16.45 — Na ul. Dąbrowskiego nietrzeźwy, kierujący bez prawa jazdy skradzionym samochodem marki Fiat 126, Robert H. zjechał na lewą stronę i uderzył w siatkę ogrodzeniową, a następnie przewrócił na bok. Doznał lekkich obrażeń.

Godz. 18.05 — Na skrzyżowaniu ulic Rokicińska i Transmijana kierujący Fiatem 125 Andrzej B. spowodował zderzenie z maluchem. Pasażerka dużego Fiata, Zofia B. doznała złamania ręki.

Godz. 18.55 — Na skrzyżowaniu ulic Wierzbowej i Jaracza prowadząca Fiata Beata M. nie ustąpiła pierwszeństwa przejazdu i spowodowała zderzenie z Fiatem 126. W wyniku wypadku obrażenia odniosły dwie osoby, w tym przechodzący ulicą Michał S., na którego wpadł maluch. Straty 200 tys. zł. (sg)



SPOTKANIE Z DELEGACJĄ OFICJALNĄ UCZESTNICZĄCĄ W DNIACH KULTURY RADZIECKIEJ

Członkowie oficjalnej delegacji ZSRR przebywający w naszym kraju z okazji Dni Kultury Radzieckiej, spotkali się 24 bm. z przedstawicielami Prezydium ZG i Rady Krajowej TPFR. Gości powitał przewodniczący ZG TPFR, Stanisław Wrocławski.

POSIEDZENIE KOMISJI WNIOSKÓW, SKARG I SYGNAŁÓW OD LUDNOŚCI KC PZPR

Omówienie realizacji uchwały IX Plenum KC PZPR w sprawie listów i skarg zgłaszanych do Instancji i organizacji partyjnych — to główny punkt obrad na wczorajszym posiedzeniu Komisji Wniosków, Skarg i Sygnałów od Ludności Komitetu Centralnego partii.

AMBASADOR PRL U PREZYDENTA PERU

Ambasador PRL w Limie, Bolesław Polak, został przyjęty na specjalnej audyencji przez prezydenta Republiki Peru, Fernando Belaunde-go Terry, któremu wręczył pamiątkowy medal „50 lat polskich wypraw w Andy” w dowód wdzięczności za pomoc okazaną przez władze i społeczeństwo Peru uczestnikom polskich wypraw w Andy na przestrzeni całego półwiecza.

PRZECIWKO MILITARYZACJI KOSMOSU

Podczas spotkania, przebywającego z wizytą oficjalną w Bułgarii prezydenta Finlandii, Mauno Koivisto z przywódcą bułgarskim, Todoru Żiwkowie podkreślono konieczność przeciwdziałania planom amerykańskim zmierzającym do militaryzacji przestrzeni kosmicznej.

BOLIWIA ODRZUCA PROPOZYCJĘ WSPÓLNYCH MANEWRÓW Z USA

Prezydent Boliwii Hernan Siles Zuazo postanowił odrzucić propozycję Pentagonu o przeprowadzeniu wspólnych amerykańsko-boliwijskich manewrów wojskowych, które pierwotnie zamierzano zorganizować na terytorium republiki w okresie od 21 kwietnia do 1 maja br.

AMAL ZAPOWIADA KONTYNUOWANIE ATAKÓW NA POZYCJE WOJSK IZRAELSKICH

Przywódca syzykłego ruchu Amal zapowiedział kontynuowanie ataków zbrojnych na izraelskie wojska w Libanie i zagroził podjęciem akcji bojowych przez granicę izraelską, jeśli nie zostaną uwolnieni sztycy, uwięzieni przez okupanta z Libanu południowego do Izraela i osadzeni w więzieniu. Organizacja Amal ostrzegła, że na terror izraelski, może także odpowiedzieć zamachami na oficjalnych przedstawicieli Izraela ze granicy.

ATAK LOTNICZYWA IRACKIEGO

Jak poinformował rzecznik sztabu zbrojnych Iraku, samoloty tego kraju przeprowadziły w środę rano skuteczny atak na „duży obiekt pływający”, znajdujący się w pobliżu należących do Iranu wyspy Charg. Po wykonaniu zadania samoloty bezpiecznie powróciły do bazy.

FILIA ROZGŁOŚNI RADIOWEJ „WOLNA EUROPA”

POWSTANIE W PAKISTANIE Stany Zjednoczone nasłaja wojnę psychologiczną przeciwko suwerenności państw Azji południowej i południowo-zachodniej. Rozbudowa, jak się wrogich rozgłośni radiowych w regionie, Waszyngton zamierza w najbliższym czasie uruchomić w Pakistanie dużą stację „Wolna Europa”.

UPORCZYWE BEZROBOCIE W EWG

Liczba bezrobotnych w krajach EWG (bez Grecji) wynosiła w marcu br. 13,3 mln osób, czyli prawie 12 proc. ludności czynnej zawodowo. Takiego poziomu bezrobocia nie było nigdy o tej porze roku, aczkolwiek ze względu na sezonowe bezrobocie nieco zmalało w marcu w porównaniu z lutym.

ZMAREL PAWEŁ BATOŃ

Po długiej i ciężkiej chorobie zmarł w 88 roku życia, wylity radziecki dowódca wojskowy, aktywny uczestnik wojny domowej i Wielkiej Wojny Narodowej, dwukrotny Bohater Związku Radzieckiego, generał armii Paweł Batoń. opr. (jzb)

„Krasnaja Zwiezda” dementuje informacje na temat Afganistanu

Organ Ministerstwa Obrony ZSRR, dziennik „Krasnaja Zwiezda” zdementował informacje rozpowszechniane przez część prasy zachodniej o rzekomych rozmieszczeniu na terytorium Afganistanu wojsk Układu Warszawskiego, a konkretnie bułgarskich. Nie prawdą jest także, jak utrzymują niektóre źródła masowego przekazu na Zachodzie, że w Afganistanie znajdują się wojska angielskie i kubańskie.

Innym kłamstwem o Afganistanie, rozpowszechnianym tym razem przez korespondenta agencji UPI, jest informacja o rzekomych rozmieszczeniu na terenie tego kraju 12 radzieckich rakiet, określanych przez Zachód mianem SS-20. Jak już niejednokrotnie oświadczał radziecki przywódca — pisze „Krasnaja Zwiezda” — radzieckie środki średniego zasięgu, w tym także wspomniane rakiety SS-20 znajdują się tylko na terenie ZSRR. W Afganistanie rakiet takich nie było i nie ma, a wszelkie informacje o ich rozmieszczeniu — to żółte kłamstwo — podkreśla dziennik. Rozpowszechnianie tego rodzaju oszczerstw ma na celu ukazanie w fałszywym świetle pokojowej polityki zagranicznej ZSRR oraz ukrycie działalności Stanów Zjednoczonych popierającej wrogów narodu afgańskiego — stwierdza „Krasnaja Zwiezda”.

Wczoraj zgłoszenie dziś ogłoszenie

- DOG I szczeniata czarne arlekin po złotych medalistach sprzedam. Tel. 14-11-25. 13615-E
- 126p (1977), nowa karoseria — sprzedam. Kurczaki 116, tel. 57-43-00. 32522 g-E
- JOWISZA sprzedam 84-40-59 (18-21) 14087 g-E
- KOMPLET wypoczynkowy, stół, stoliki — ławy — sprzedam. 32-49-14 po 19. 14134 g-E
- KUPIĘ nadwozie do Fiata 126p tel. 43-50-49 po 18. 14061 g-E
- MURARZA zatrudnię. 86-17-36. 13658 g
- PILNE poszukuję udziałowca bez współpracy do pracowni krawiectwa lekkiego, bielizniarstwa, z poważną gotówką. Warunki bardzo dobre. Oferty 14207 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
- SADZONKI ananasów, mandarynek — sprzedam. Tel. 43-94-92. 14061 g-E
- SPRZEDAM karoserię nie uzbrojona Poloneza, Rzgów Rudzka 17. Tel. 14-11-35. 14193 g-E
- SPRZEDAM mieszkanie własnościowe, komfortowe M-4, tel. 43-50-49 po 18.
- SZWACZKE (pracownia) — zatrudnię 32-64-36. 32466 g-E
- ZATRUDNIĘ fryzjera(kę) męskiego. 55-28-47. 32471 g-E
- ZATRUDNIĘ szwaczki (kurtki). Przewodnia 30. 14136 g-E
- ZGNIŁO pozwolenie rzemieślnicze NR 220/82, pieczęć i rachunki — Marian Wroński Łódź, Rzemieślnicza 20a. 14187 g-E

CO NOWEGO W ŁÓDZKIM BIBLIOTEKARSTWIE

Wkrótce nadejdzie maj, a wraz z nim tradycyjne już Dni Kultury, Oświaty, Książki i Prasy. Będzie wtedy okazja do podyskutowania o niektórych problemach związanych z książką i czytelnictwem. Nawarstwilo się ich wiele — a wśród nich są i takie, które zainteresować mogą szeroki ogół. Na przykład: co nowego w łódzkim bibliotekarstwie?

Na pytanie to odpowiada starszy kustosz Elżbieta Cieplucha-Pawlicka, dyrektor Biblioteki im. L. Waryńskiego.

— Ogromnie się cieszę z tak sformułowanego pytania, jako że nie jest ono tożsame z pytaniem: co nowego w łódzkim bibliotekarstwie? Jedno wprowadzi determinuje drugie, ale chciałabym od spraw ogólnych przejść do szczegółowych. Rozmowa nasza odbywa się w nowej sytuacji polskiej książki, co pociąga za sobą konieczność nowego spojrzenia na bibliotekę, której podstawowym zadaniem jest nie tylko samo przechowywanie drukowanego (i nie tylko drukowanego) przekazu, ale również zapewnienie mu najwłaściwszej drogi do adresatów.

— Na czym polega to nowe spojrzenie na bibliotekę?

— Należy patrzeć na bibliotekę (wbrew utartym poglądom) jak na organizm żywy, natychmiast reagujący na wszystkie zmiany w kraju — i te społeczne, i te ekonomiczne, a także polityczne.

W ich pracy odbija się rozwój, bądź zastój ruchu wydawniczego, zmiany w strukturze demograficznej społeczeństwa, przemiany w funkcji i organizacji nauki, konsekwencje społeczne rozwoju szkolnictwa, podnoszenie się poziomu potrzeb czytelników.

— A co z tego wynika?

— Konieczność natychmiastowej reakcji bibliotek na te zmiany i dostosowanie się do aktualnej sytuacji. Rozwój szkolnictwa powoduje konieczność zwiększenia lektur szkolnych, wyż demograficzny — ustawienie ilościowe tych lektur w proporcjach wiekowych, rozwój nauki — konieczność gromadzenia księgozbiorów specjalistycznych, często obcejjęzycznych, wprowadzenia podręczników studenckich do bibliotek publicznych. Du-

ża i szczególną wagę należy w bibliotekach przywiązywać do roli informacji. Musi ona wyprzedzać potrzeby czytelnice. Pracownik informacji musi być dla czytelnika przewodnikiem po rozlicznych dziedzinach wiedzy, musi informować nie tylko trafnie, ale i szybko. W dobie fascynacji techniką nie wystarczy już nawet sama informacja. Biblioteki muszą specjalizować się również w informacji o informacji, tzn. gdzie tylko lub jeszcze można potrzebna wiadomość uzyskać.

— Czyżby fascynacja techniką zmieniła profil bibliotek publicznych?

— Nie. Musimy być gotowi na zamówienia społeczne, nie rezygnując zupełnie z upowszechniania tego co piękne, tylko na rzecz tego co użyteczne. Biblioteka jest takim miejscem, gdzie właśnie piękno tradycji koegzystuje z nowoczesnością.

Zawód bibliotekarski zawsze związany był ze służbą społeczną i zawsze cechował go humanizm. Służymy człowiekowi i niesiemy pomoc taką, jakiej on potrzebuje — i w rozwijaniu jego osobowości, wrażliwości, intelektu i pomocy w zdobywaniu wiedzy oraz pomoc terapeutyczną.

— Niewielu chyba naszych czytelników orientuje się jakiej funkcji pełni biblioterapia. Może więc na temat ten powie nam pani coś więcej?

— Biblioterapia nie jest czymś nowym. Oficjalnie została wprowadzona do lecznictwa w 1957 r. Człowiek jest istotą psychotyczną. Należy odpowiednio wpływać na psychikę chorego, aby leczenie farmakologiczne było skuteczne, aby

uzyskać lepsze wyniki zwłaszcza w rehabilitacji, aby pomóc inwalidzie w przystosowaniu się do nowych trudnych warunków życia, udzielić mu praktycznych rad, aby łagodził cierpienie. Walka o szczęście, o los człowieka była zawsze najbardziej humanitarną ideą wszystkich czasów. Bibliotekarz ma możliwość uczestniczenia w tej szlachetnej walce.

— W walce istotnie bardzo ważnej i szlachetnej. Czy więc nie chciałaby pani powiedzieć nam coś więcej o pracy bibliotek w tym zakresie?

— Oczywiście. Ale jest to temat na zupełnie odrębną rozmowę. Tu zaznaczam tylko, że sama jestem wiceprzewodniczącą Sekcji Czytelnictwa Osób Chorych i Niepełnosprawnych Zarządu Głównego Stowarzyszenia Bibl. Pol. Leży mi na sercu i konkretne działania i popularyzacja szlachetnej idei. Tymczasem powiem tylko, że w kraju i naszym mieście dzieje się dużo w tym zakresie. Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej oraz Miejska Biblioteka Publiczna są w przededniu podpisania umowy o współpracy w zakresie bibliotek szpitalnych i innych w placówkach służby zdrowia.

— Odpowiedział pani bardzo wyczerpująco na pytanie „co sły-

Rozmawiamy z dyr. E. Ciepluchą — Pawlicką

chać nowego w bibliotekarstwie łódzkim”. Teraz może nam pani powie o słycając nowego w bibliotece miejskiej?

— Uwzględniamy i wprowadzamy ciągle zmiany odpowiadające zamówieniom społecznym. Obecnie przygotowujemy się do Dni Kultury, Oświaty, Książki i Prasy. Staraliśmy się integrować środowiska kultury naszego miasta. Wprowadziliśmy cykl otwartych wykładów ogólnie mówią o kulturze. Rozesłaliśmy zaproszenia do wielu instytucji kultury, podając jednocześnie informację do prasy. Tematykę mamy ciekawą i zapewniamy interesujących i kompetentnych wykładów.

— Czemu ma to służyć?

— To forum dyskusji o problemach kultury w naszym mieście — dla wszystkich i tych, którzy ją tworzą i tych, którzy ją upowszechniają. Inicjatywa ma również służyć poznaniu bliżej problemów działających obok siebie instytucji kultury i nabrania wzajemnego szacunku dla różnorodnych działań, zmierzających przecież w jednym kierunku: podnoszenia poziomu kultury w społeczeństwie.

— Plany ambitne i dobrze wyważone. A więc powodzenia w ich realizacji!

Rozmawiał M. JAGOSZEWSKI

MEANDRY EDUKACJI

Morderstwo na piątkę?!

„Co się ostatnio wyprawia w niektórych szkołach, to przekracza wprost wszelkie dopuszczalne granice! Na przykład nieletni uczniowie na lekcjach mordują z premedytacją niewinne zwierzątka, wydubują im oczy, wypruwają wnętrzności... zgroza! I to wszystko pod nadzorem nauczycieli, w ramach obowiązkowych zajęć, według programu szkolnego, na ocenę. Tak długo być nie może!” — taki oto przerażający sygnał o mroźnych krewnych w żyłach praktykach szkolnych nadał kilka dni temu do redakcji zdesperowany ojciec kilkunastoletniego ucznia jednej z łódzkich szkół zawodowych.

Był to zaiste alarm na trwogę. Po bliższym sprawdzeniu okazało się wszakże, iż fałszywy. Przynajmniej z tzw. formalnego punktu widzenia. Chodziło bowiem o programowe zajęcia praktyczne w zespole szkół przemysłu spożywczego, na kierunku kształcącym w zawodzie rzeźnika. A w zakresie owych zajęć mieścił się m.in. ubój zwierząt rzeźnych i cała reszta prac, które trzeba wykonać, zanim kwiczący wieprzek zamieni się np. w aromatyczną szynkę, poledwiec soppoką, czy inne frykasę.

Zawód rzeźnika faktycznie nie należy do łatwych, lekkich i przyjemnych, a szczegóły technologii uboju, sprawiania tuszki i przerobu tzw. masy mięsnej — zwłaszcza w pierwszej fazie procesu przetworczego — są dość okrutne, mówiąc bez ogródek. Zajęcia z tym związane z pewnością nie bardzo przystają do młodocianego wieku i niedojrzałej psychiki nastolatków kształcących się w owym rzemiośle, często wzbudzając silne, negatywne emocje tak u samych uczniów, jak i ich rodziców.

Jakim jednak sposobem nauczyć młodego szlówka rzeźniczego fachu, bez praktyk właściwych owej profesji? Tylko teoretycznie? To mniej więcej tak, jakby prowadzenia autobusu czy tramwaju na kursie zawodowym w MPK uczyć wyłącznie z książki. Z jakimi efektami? Szkoda gadać. Kandydat na rzeźnika musi opanować dokładnie tajniki tego fachu, także praktyczne, właśnie pod nadzorem nauczyciela, w zakresie przewidzianym przez program nauczania. Stopień opanowania owych umiejętności jest sprawdzany na zajęciach i oceniany. M.in. także umiejętność uboju, czy też „morderstwa” tuczniaka.

Opisany tutaj przypadek jest rzeczywiście krwawo dramatyczny, tak dalece nie przystający do potocznych wyobrażeń o humanistycznym modelu szkoły, iż sprawą zajął się okręgowy inspektor pracy, protestując w wystąpieniu do Ministerstwa Oświaty i Wychowania przeciwko takim „krwawym” metodom kształcenia. Ale protest nie zdał się na nic, bo program nauczania jest rzeczą świętą, a powodów, o których była wyżej mowa...

A przecież podobnie można by zaprotestować przeciwko wielu innym zajęciom praktycznym w szkołach zawodowych, nie mniej nieprzyjemnym, uciążliwym, a niekiedy nawet niebezpiecznym dla młodocianych uczniów. Wszak włókiennicy narażeni są na szkodliwe wibracje, hałas i pyły, murarze mają ręce przeżarte wapnem i mięśnie nadwzrocznie od dźwigania materiałów, chemicy podtruwają się toksycznymi wyziewami technologicznymi, cieśle obcinają sobie palce strugiem czy siekierą, piekarze zapadają na płuca płuc itd., itp. Każdy zawód ma swoje blaski, ale i cienie.

W każdym z tych zawodów pracują ludzie, świadomi wszystkich uciążliwości swojej profesji. Każdego z owych zawodów trzeba się też uczyć, na przykład w szkole zawodowej, także praktycznie, w warunkach zbliżonych do produkcyjnych, w jakich przyjdzie pracować po ukończeniu szkoły. I nie może być inaczej, jeśli chcemy, by szkoły dostarczały gospodarce kwalifikowanych fachowców. Wiedza teoretyczna wyniesiona z lekcji przy szkolnej tablicy musi bezwarunkowo być poparta konkretnymi umiejętnościami praktycznymi nabytymi na zajęciach w warsztatach przyuczelnianych, czy też bezpośrednio w fabryce, przy produkcji. A że warunki pracy niekiedy bywają trudne dla młodocianych uczniów? Cóż, takie jest życie...

Tak, to wszystko jest niby najprawdziwszą prawdą, z którą tak czy inaczej wypada się zgodzić, nie wiem jednak, czy można taką dość prymitywną konstatacją skwitować problem praktyk w szkołach zawodowych i na tym poprzestać. Przynajmniej niektóre programy zajęć praktycznych wymagają poważnych weryfikacji i znaczących korekt. Z pewnością ubój tuczniaków, jeśli nawet ma to być „morderstwo na piątkę”, w majestacie programu nauczania, jakoś nie bardzo jednak pasuje do naszych wyobrażeń o szkole. Mimo wszystko...

ZBIGNIEW S. NOWAK

„Giselle” i gala baletowa

Trzeba przyznać, że miłośnicy baletu nie mogą narzekać na brak atrakcyjnych propozycji. Zanim zaczęła się ósma edycja Łódzkiego Spotkania Baletowych — a to święta tańca będzie trwała na scenie Teatru Wielkiego, aż trzy tygodnie — mogliśmy podziwiać Niderlands Dans Theater. Dziś natomiast w „Giselle” A. Adama zaprezentują się pierwsi soliści Narodowego Baletu Kubańskiego: Mirta Pia i Orlando Salgado. Znani aktorzy wystąpią również w galowych wieczorach baletowych 27 i 28 bm. Jak co roku z okazji Międzynarodowego Dnia Tańca będziemy mieli okazję oglądać na łódzkiej scenie baletowa czołówka kraju. A wśród gości wystąpi także primabalerina Opery Rzymskiej — Margherita Parrilla.



Suplement do rozmowy

Przed kilkoma dniami gościł u nas w naszym miescie, przybyła z okazji Dni Kultury Radzieckiej, delegacja pisarzy radzieckich. Przewodniczył jej, pochodzący z zaprzyjaźnionego z Łodzią Iwanowa, znany i ceniony poeta, sekretarz Związku Pisarzy ZSRR — Michaił Dudin. Fragmenty przeprowadzonej z nim rozmowy zamieściliśmy w jednym z poprzednich wydań gazety. Podczas tego minutowyduła poeta, który jak się okazało również znakomicie włada piórem jak i piórkiem, wykonał dla czytelników „DE” autokarykaturę, która z przyjemnością zamieszczamy.



J. CYPERLING

WSPÓŁCZESNA GRAFIKA WĘGIERSKA

Miasteczko Mako w województwie Csongradzkim, którego stolicą jest zaprzyjaźniony z Łodzią Szeged, jest niewielkie — liczy zaledwie 30 tys. mieszkańców. Jednakże na mapie węgierskich placówek kulturalnych zajmuje ono poważne miejsce. Tu bowiem mieści się jedyny w kraju Ośrodek Artystów-Grafików propagujących grafikę powielaną.

Od lat organizowane są tutaj letnie plenery, których uczestnicy szlifują swoje umiejętności i mają możliwość realizowania odważnych często eksperymentów.

Obecnie niektóre prace członków grupy „Mako” oglądamy w Muzeum Historii Miasta Łodzi na wystawie, zorganizowanej w ramach porozumienia zawartego między przewodniczącym Wojewódzkiej Rady Narodowej woj. Csongrad i prezydentem miasta Łodzi.

Wystawa nosi tytuł „Współczesna Grafika Węgierska”, a określenie „współczesna” jest bardzo zasadne. Wystawiający tu artyści nie na-

wiają na ogół do reguł sztuki tradycyjnej, ale — opowiadając się raczej po stronie awangardy — ekspluatają swoją grafikę jako eksperymentalną.

Eksponowane prace podzielone można na dwie zasadnicze części: pierwsza prezentuje możliwości, jakie uzyskać może grafik, posługując się fotografią — druga to impresje czysto rysunkowe.

Oglądamy tu około 100 litografii, sitodruków, offsetów, colage i rysunków — prace 27 artystów, z których jedni kładą nacisk na atrakcyjność rozgrywek formalnych, a inni na rozbudowanie anegdoty. Ze zaś zgola inne stylizacje preferuje znakomity w montowaniu kompozycji Koosis Imre i wprowadzający do swych rysunków akcenty groteski Banga Ferenc, inne zaś Szechy Beata, Szemethy Imre i Bak Imre, wystawa stoi pod znakiem wielkiej rozmałości i stanowi odbicie tych wszystkich tendencji. Jakże aktualne są dzisiaj w grafice naszych przyjaciół znan Dunaju.

M. JAGOSZEWSKI

W zeszłym tygodniu

Teatr im. Stefana Jaracza wystąpił na Scenie 7.15 z podwójną premierą — jako że mieliśmy okazję obejrzeć dwie obady — musicalu Cy Colemana „Huśtawka”. Na przedstawienie to czekaliśmy z dużymi nadziejami. Kłóż bowiem nie lubi musicali? Apetyty nasze były zaś tym większe, że nie tak przecież dawno, bo podczas przeglądu spektakli dyplomowych szkół aktorskich mieliśmy okazję obejrzeć „Zie zachowanie”, w reżyserii Andrzeja Strzeleckiego. Rozpiewane, pełne temperamentu, rucha, znakomicie opracowane choreograficznie widowisko było to najlepszą reklamą tego gatunku.

Dodatkowym magnesem przyciągającym do „7.15” łódzkich widzów, a przynajmniej niektórych z nich, tych z nieco starszej generacji, była sztuka na podstawie której powstał musical. Mowa oczywiście o „Dwojgu na huśtawce” Williama Gibsona. Przed dwudziestu kilkulety laty wystawiło ją, z powodzeniem, wiele polskich teatrów. Szczególnie jednak uznanie zyskało sobie, olozone dziś niemal legendą przedstawienie w warszawskim „Ateneum” z udziałem Elżbiety Kępińskiej i Zbigniewa Cybulskiego.

Wróćmy już jednak do „Huśtawki”. Autorami tego oparte go na literackim, uznanym i co bardzo ważne — cieszącym się dużym powodzeniem, musicalu, są oprócz twórcy muzycznego — Cy Colemana, Michael Bennett — libretto i Dorothy Fields — teksty piosenek. Tymczasem na język polski dokonał Kazimierz Piotrowski pozostawiając jedynie przekład piosenek rodzinnemu specjalistom — Wojciechowi Młynarskiemu.

Jakie jest łódzkie przedstawienie? Trudno mi na to pytanie dać jednoznaczna odpowiedź. W ciągu dwóch dni obejrzeliśmy dwa, diametralnie różne spektakle. Nie, rzecz wcale nie w tym, że reżyser zaprezentował dwie swoje koncepcje, dwie wizje tego widowiska. Zmiany są niewielkie, niemalże kosmetyczne. Mimo to czwartkowy wieczór zakończył się, co ze smutkiem trzeba przyznać, kląpsą, piątkowy zaś pozostawił w sumie dość pozytywne wrażenie. Piszę — dość pozytywne, bo od razu trzeba powiedzieć, że łódzka „Huśtawka” wydarzeniem teatralnym nie jest.

„Warunek sine qua non, poza wszelką dyskusją, to techniczna bezbłędność wykonania” — napisał kiedyś o musicalu, co zresztą przedrukowano w programie do łódzkiego przedstawienia, Jacek Sieradzki. Niestety do tej technicznej bezbłędności jest daleko. Mimo to nie zgłaszaliśmy do zespołu aktorskiego zbyt dużych pretensji. Teatr dramatyczny to przecież nie operetka. Tym więcej jednak pracy winien włożyć reżyser oraz choreograf. Zwłaszcza zaś ten drugi. Od niego zależy w musicalu układ, charakter,

dynamika, wdzik, czyli jednym słowem — atrakcyjność zbiorowych scen tanecznych, wokalnych. Miara efektów tej pracy jest uznaniem widzów wyrażane oklaskami. Mówiąc najprościej ręce co chwila winny się do nich same skłaniać. Tymczasem na łódzkiej widowłi było nieco sennie i obojętnie. Wyjątek — uczyniono dla dwu, czy trzech scen. Nie mogło być inaczej. Łódzki musical jest statyczny. Trudno wręcz oprzeć się wrażeniu, że „normalną” sztukę poprzedziano scenami taneczno-wokalnymi, które tym samym istnieją samodzielnie

chodzą, była sztuczna, do tego co chwile „sypała się”. Dodać, że Stanisław Kwaśniak, był nieco bezbarwny, zaś reszta zespołu zdeprymowana poczynianiami wiodących postaci, wzięta niestety z nich przykład. Wszystko to fakty, których kwestionować nie sposób. Myślę jednak, że błąd tkwi nie w złej obsadzie. Przeczyłyby temu bardzo dobre momenty w wykonaniu tych aktorów. Nieudany początek jednak zaważył, pociągnął za sobą lawinę potknięć, zdeprymował wykonawców. Niewykorzystane więc, że tych samych aktorów zobaczymy w najbliższym już przedstawieniu w znacznie lepszej kondycji, czego zarówno mi, jak i widzom, serdecznie życzę.

W drugiej obsadzie wystąpił Ewa Worytkiewicz i Stanisław Jaskułka. Tym razem obyło się bez niespodzianek. Aktorzy zagrali z większym przekonaniem, ona lekko zwariowana ale zarazem pełna wdzięku, on — odrobnie prowincjonalny, a przy tym maski i liryczny. Swoboda tej dwójki udzieliła się pozostałym, więcej też było „juzu” i lekkości niezbędnych w musicalu.

Reżyserem i choreografem łódzkiego przedstawienia jest Wojciech Kępczyński, twórca scenografi, prostej ale i funkcjonalnej — Jerzy Rudzki, kierownictwo muzyczne sprawuje zaś — Piotr Eertel.

Cóż dodać? Chyba tylko to, że choć nie jest musical taki o jakim bryśmy marzyli, to jednak można go zobaczyć. C'bya żeby trafiała się nam okazja bardziej atrakcyjnego przedstawienia wieczoru...

JULIUSZ CYPERLING

W 40 rocznicę układu

(Dokończenie ze str. 1)

wiający donosił znaczenie podpisanego orzeczenia 40 lat temu. Przejazd. Współpraca i Pomoc Wzajemnej między Polską a ZSRR wygłosił sekretarz KŁ PZPR - Andrzej Hampel. Mówca wlepił uwagę w swoich wystąpieniach m. in. w radzieckiej pomocy przy odbudowie powojennej naszego zniszczonego kraju, a także wzajemnej współpracy gospodarczej, która przynosi obopólne korzyści. Dobrym tego przykładem jest m. in. wieloletnia współpraca Łodzi z Iwanowem.

Następnie głos zabrał radca ambasady ZSRR w Warszawie - Ju-

rij Rindin, który omówił na przykładach efekty współpracy między Polską a ZSRR. Współpraca która jest rzetelnie realizowana i utrwalona sojuszu i braterstwa naszych krajów.

W części artystycznej wystąpił burzliwie oklaskiwany, Ukraiński

Zespół Pieśni i Tańca im. G. G. Wierłowski.

Wczoraj w godzinach przedpołudniowych sekretarz KŁ PZPR - Andrzej Hampel przyjął kierownictwo Ukraińskiego Zespołu Pieśni i Tańca im. G. G. Wierłowski. Delegacja zespołu złożyła wiązanki kwiatów przed pomnikiem Bractwa Broni w parku im. Poniatołowskiego.

SPOTKANIE T. CZECHOWICZA Z DELEGATAMI

(Dokończenie ze str. 1)

dzielił się swymi doświadczeniami ze współpracy ze związkami zawodowymi. Chciał też poruszyć sprawę statusu przewodniczącego zarządu zakładowego ZSMP, problemy pracy politycznej w szkołach ponadpodstawowych oraz przedstawić do-robek łódzkiego Zespołu Młodych Radnych.

Problemy, o których wyżej, dominowały również w dyskusji na wczorajszym spotkaniu. Padło także wiele pytań nurtujących młode pokolenie.

Do spraw poruszonych przez delegatów ustosunkował się T. Czechowicz. M. in. poinformował o zebraniach, że jeszcze przed wakacjami dokonana zostanie gruntowna analiza tego, co już udało się zrobić dla młodego pokolenia, a czego jeszcze nie zrobiono i z jakich przyczyn.

Na to pytanie „Dziennika” odpowiada trójka łódzkich delegatów na zjazd.

Stefan Kiedrzyński (31 lat, mistrz w ZPB im. J. Marchewskiego):

— Oczekuję, że zjazd potwierdzi, iż ZSMP określi, stał się organizacją silną, zdolną do współgospodarstwa krajem. Mam też nadzieję, iż potrafimy udowodnić, że młodzież chce nie tylko brać, lecz także jak najwięcej dawać z siebie. Liczę więc na to, że dokumenty zjazdu będą realistyczne, rzeczowe i konstruktywne.

Krzysztof Jurek (19 lat, uczeń Zespołu Szkół Energetycznych nr 1 w Łodzi):

— W Tarnowskim nastąpił wreszcie czas prawdziwej wiosny. W sadach i parkach zakwitły drzewa owocowe m. in. czereśnie, wiśnie, śliwy. Rozkwitły również magnolie. Jest tu ich wiele, zwłaszcza w Tarnowie, gdzie panuje łagodny klimat. Najwięcej kwitnie w parku Zespołu Szkół Ogrodniczo-Rolniczych w Tarnowie - Gumniskach. Drzewa magnolii zakwitły w tym roku nieco później niż zwykle.

— Spodziewam się, że zjazd zasygnalizuje pałace, moim zdaniem, problemy szkolnictwa zawodowego. Uważam bowiem za konieczne skorelowanie programów zajęć teoretycznych i praktycznych, poprawę organizacji praktyk w zakładach pracy, a także sensowne ustalenie wynagrodzeń dla uczniów szkół zawodowych tego samego typu. Mam również nadzieję, że zjazd podkreśli pilną potrzebę ujednolicenia systemu oświatowo-wychowawczego młodego pokolenia, opierającego się na zasadach ustrojowych naszego państwa.

Barbara Szeł (32 lata, kierownik GOK w Andrespolu):

— Mnie, nie tylko z racji zajmowanego stanowiska, najbardziej leży na sercu sprawy działalności kulturalnej wśród młodzieży. Uważam, że zjazd powinien mocno podkreślić potrzebę amatorskiego ruchu kulturalnego na wsi. Chodzi nie tylko o bazę kulturalną, ale także - a może przede wszystkim - o intensyfikowanie kształcenia instruktorów. Moim zdaniem, organizacja młodzieżowa może i powinna mocniej wziąć do sprawy w swoje ręce.

Zakwitły magnolie

W Tarnowskim nastąpił wreszcie czas prawdziwej wiosny. W sadach i parkach zakwitły drzewa owocowe m. in. czereśnie, wiśnie, śliwy. Rozkwitły również magnolie. Jest tu ich wiele, zwłaszcza w Tarnowie, gdzie panuje łagodny klimat. Najwięcej kwitnie w parku Zespołu Szkół Ogrodniczo-Rolniczych w Tarnowie - Gumniskach. Drzewa magnolii zakwitły w tym roku nieco później niż zwykle.

Aresztowanie belgijskich parlamentarzystów

(Dokończenie ze str. 1)

amerykańskich rakiet manewrujących.

Wiadomości o aresztowaniu wywołała fala oburzenia w Belgii. Oficjalni przedstawiciele belgijskiego Ministerstwa Sprawiedliwości oświadczyli, że jest to pierwszy w historii kraju przypadek aresztowania parlamentarzystów w okresie trwania sesji obydwu izb parlamentu.

Wokół Ministerstwa Sprawiedliwości trwają demonstracje, których uczestnicy protestują przeciwko aresztowaniu deputowanych - przeciwników militarystycznej polityki rządu. Domagają się natychmiastowego uwolnienia 8 parlamentarzystów. Podkreślają, iż zatrzymanie narusza prawo netykalności poselskiej. Podobne demonstracje nie ustają także przed wieżami, w którym umieszczono parlamentarzystów.

W nowych „Odgłosach”

- * Czy nadziedzi smierzą Zachodu?
* Sami wśród bliskich i obojętnych
* Myśla, sercem i uczynkiem...
* Aunnie Staudinger-Kaliszewiczowej;
* Rawanki;
* Koniec procesu „Wrzód”;
* Co ludzie piszą na murach?
* Geniusz i szaleństwo - o Viscontim i Wittelbachach;
* Gdzie królewskie łowy - opowiadanie SF.

Z ostatniej chwili

W środę wieczorem parlamentarzysty zostali zwolnieni, ale dochodzenie przeciwko nim może toczyć się dalej.

Rozwiązanie krzyżówki świątecznej

Hasło krzyżówki wydrukowanej 5 kwietnia 1985 r. brzmiało: „NA JESIEŃ TWOJEGO ŻYCIA NIEZAWODNE UBEZPIECZENIE RENTOWE”. W naszym konkursie wzięło udział ok. 3 tys. osób. Spośród nadesłanych rozwiązań nagrody rzeczowe wylosowali: zegarek „Polot” - Marian Małachowski, Radomsko, pl. 3 Maja 10 m. 43; zegarek damski - Leonia Bulzacka, Łódź, ul. Franciszkańska 59 m. 3; rakietki do tenisa - Józef Górecki, Łódź, ul. Falista 166 m. 18; rakietki do tenisa - Jan Dzięcioł, Skierniewice, ul. Norwida 7/34; rakietki do tenisa - Ryszard Barlos, Łódź, ul. 1 Maja 37 m. 23a; zegarek - Lech Karwański, Łódź, ul. Wielkopolska 59 m. 12; puzderko skórzane - Danuta Kujawiak, Zduniska Wola, ul. Widawska 24; puzderko skórzane - Eugenia Lagiewska, Łódź, ul. Konstytucyjna 7/42; torba skórzana - Joanna Górna, Ozorków, ul. Nowy Rynek 9/41; torba skórzana - Milena Wiśniewska, Sieradz, ul. Krakowskie Przedmieście 6 m. 59; budzik - Małgorzata Lagwa, Łódź, ul. Mazurska 60 m. 6; wiełnik ludowy - Zofia Pacyna, Wieleń, ul. Krakowskie Przedmieście 18 m. 1.

PROGRAM I

- 11.00 Radio kierowców. 11.05 Koncert. 11.30 Komunikaty. 11.50 Sygnał czasu. 12.05 Magazyn informacyjny. 12.30 Muzyka folkloru malowiana. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Komunikaty. 13.10 Radio Kierowców. 13.20 Piosenki z Budapesztu. 13.40 Magazyn międzynarodowy. 14.00 Wiad. 14.05 Magazyn muzyczny. 15.05 Radio kierowców. 16.00 Wiad. 16.05 Muzyka i aktualności. 17.30 Mała Polihymnia. 18.00 Wiad. 18.05 Problem dnia. 18.20 Koncert dnia. 19.00 Mag. Informacyjny. 19.25 Odpowiedzi na listy. 19.30 Radio dzieciom - „W domu Słońca” - słuch. 20.00 Dziennik. 20.15 Koncert wiecz. 20.40 W kilku taktach. 20.45 W. Maksimow: „A szołowek żyje”. - fr. 4. 20.55 Z. Arlesem na Szulwec. 21.00 Komunikaty. 21.05 Kronika sportowa. 21.15 Najnowsze nagrania. 21.30 Ostracha. 22.00 Wiadomości. 22.05 Na różnych instrumentach. 22.20 Jazdowe granie. 23.00 Wiad. 23.10 Państwa świata. 23.25 Dla tych, co nie lubią rocka.

PROGRAM II

- 15.00 Zawsze po jedenastej. 15.10 Muzyczny non stop. 16.00 Filharmonia Radiowa. 16.05 Wiad. 16.05 Serwis informacyjny (I). 16.10 „Melioreja” - audycja Bogdana Szurgota (I). 16.20 Z malowanej skrzyni. 16.30 Album operowy - Słynne arie. 16.40 Jazz nie tylko dla fanów. 16.50 B. Horowicz. Nim przemienie z wiatrem - fr. 13.10 Muzyka na 33 i 45 obrótów. 16.50 Wielkie dzieła. 16.50 M. Woronow. „Szczyt lat”. - fr. 17.00 Wiad. 17.05 Rozwiązania zagadek muzycznych (I). 17.10 Aktualności dnia (I). 17.20 „Przed koncertem w Filharmonii” inf. (I). 17.40 „Czas dla reportera” - aud. (I). 18.10 „Witolda Aftela wspomniani z jazzem i nie tylko...” (I). 18.30 Klub Stereo. 18.30 Wieczór w Filharmonii. 20.40 Światłow. artystów polskich. 21.30 Wiad. 21.35 Wiosenne refleksje. 21.30-1.00 Wieczór literacko-muzyczny. 21.30 Nagranie wieczoru. 21.40 „Dzieńba leśna” - słuch. 22.10 Słuchajmy razem. 23.00 N. Hawthorne: „Marmurowy faun”. - fr. 23.20 Nowe nagrania. 24.00 Głosy instrumenty nasze.

PROGRAM III

- 11.00 „Puzdriki w literaturze światowej” - wystawa. 11.20 Muzyczny Interklub - złote przeboje. 11.50 A. Czechowicz: „Dramat na polowaniu”. 12.00 Serwis Trójki. 13.00 J. Denis i A. MacLean: „Wieża zakładników”. 13.10 Powtórka z rozrywki. 14.00 Concert baroku. 15.00 Serwis Trójki. 15.05 Rook nie ma granic. 15.45 Piosenki z kraju. 16.00 Zapraszamy do Trójki. 16.00 „Urodzeni na początku wieku” - aud. 16.30 Troche swingu. 16.50 A. Czechowicz: „Dramat na polowaniu”. 20.00 Mini-max: The Delugeos. 20.45 Warsztaty literackie. 21.00 Farmata - magazyn. 21.45 „Cena wolności” - aud. 22.05 Inf. sport. 22.15 Blues wczoraj. 22.45 Posłuchaj warto. 23.00 Zapraszamy do Trójki. 23.30 Rene de Obaldia: „Tamerlan zdobywa serce”.

PROGRAM IV

- 11.00 Horyzonty wiedzy. 11.30 Pływowe kolekcje. 11.50 Sygnał czasu. 12.05 Wiad. 12.10 „Lektury kształca”. 12.20 Zespoły instrumentalne. 13.00 Co nowego na Wielkiej 13.00 Świat wokół nas. 13.05 Kocia Sześciak. 13.25 Zabawy przy muzyce. 13.50 Małe piosenki. 14.00 Popołudnie Młodych. 16.00 Lektury nastolatków. 16.13 Encyklopedia operetki. 16.30 Widnokrąg. 17.00 Wiad. 17.05 Tajemnice orkiestry. 18.00 W poszukiwaniu harmonii. 18.20 Muzyczne hobby. 18.40 „Rośliny w domu” - aud. 18.30 Wiad. 18.40 Język towarzyski. 18.55 NURT. 20.13 Chwila muzyki. 20.25 Wieczór Muzyczny. 22.00 Rozmowy z Krzysztofem Meyerem. 22.50 Wł. Maciazek - życie Ignacego Krasińskiego. 23.00 Muzykoterapia: Nie tylko ballada. 23.30 Czołówek i Nauka: Świat, polityka, patologia. 23.50 Wiad. 23.55 Kalendarz radiowy.

TELEWIZJA PROGRAM I

- 10.00 Film dla 2 zmiany: „Zbrodnia na poczcie” - prod. CSRS. 10.50 DT - wiadomości. 16.25 DT - wiadomości. 16.30 „O mnie, o tobie, o nas”. 16.55 „Na lewo od pingwinów” (4) - „Co się dzieje z Emmą” - film tv RPN. 17.20 DT - wiadomości. 17.30 Interstudio. 17.55 PZU informuje.

TELEWIZJA PROGRAM II

- 10.00 Film dla 2 zmiany: „Zbrodnia na poczcie” - prod. CSRS. 10.50 DT - wiadomości. 16.25 DT - wiadomości. 16.30 „O mnie, o tobie, o nas”. 16.55 „Na lewo od pingwinów” (4) - „Co się dzieje z Emmą” - film tv RPN. 17.20 DT - wiadomości. 17.30 Interstudio. 17.55 PZU informuje.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 kwietnia 1985 r. zmarł nasz najukochańszy Mał. Ojciec, Dziadziuś. Dziadek Pradziadek

z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 kwietnia 1985 r. zmarł nasz najukochańszy Mał. Ojciec, Dziadziuś. Dziadek Pradziadek

z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 kwietnia 1985 r. zmarł nasz najukochańszy Mał. Ojciec, Dziadziuś. Dziadek Pradziadek

z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 kwietnia 1985 r. zmarł nasz najukochańszy Mał. Ojciec, Dziadziuś. Dziadek Pradziadek

z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 kwietnia 1985 r. zmarł nasz najukochańszy Mał. Ojciec, Dziadziuś. Dziadek Pradziadek

z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 kwietnia 1985 r. zmarł nasz najukochańszy Mał. Ojciec, Dziadziuś. Dziadek Pradziadek

z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 kwietnia 1985 r. zmarł nasz najukochańszy Mał. Ojciec, Dziadziuś. Dziadek Pradziadek

z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 kwietnia 1985 r. zmarł nasz najukochańszy Mał. Ojciec, Dziadziuś. Dziadek Pradziadek

z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 kwietnia 1985 r. zmarł nasz najukochańszy Mał. Ojciec, Dziadziuś. Dziadek Pradziadek

z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 kwietnia 1985 r. zmarł nasz najukochańszy Mał. Ojciec, Dziadziuś. Dziadek Pradziadek

z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 kwietnia 1985 r. zmarł nasz najukochańszy Mał. Ojciec, Dziadziuś. Dziadek Pradziadek

z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 kwietnia 1985 r. zmarł nasz najukochańszy Mał. Ojciec, Dziadziuś. Dziadek Pradziadek

z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 kwietnia 1985 r. zmarł nasz najukochańszy Mał. Ojciec, Dziadziuś. Dziadek Pradziadek

z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 kwietnia 1985 r. zmarł nasz najukochańszy Mał. Ojciec, Dziadziuś. Dziadek Pradziadek

Spotem logo. Powszechna Spółdzielnia Spożywców Oddział Produkcji w Łodzi, ul. Jerzego 10/12 zatrudni natychmiast: robotników wykwalifikowanych na stanowiska: piekarski, ciastkarski, kucharsko-garniarski, rozbieracz-wykrawca, ślusarz remontowy, tokarz, elektromonter z uprawnieniami, hydraulik - gazownik, palacz c.o. (kotły niskopiętne), zdun, malarz. robotników niewykwalifikowanych na stanowisko: robotnik myjni opakowań, robotnik magazynowy, sprzątacza, oraz pracowników do przyrządzenia do zawodu: OPERATOR MASZYN I URZĄDZEŃ PIEKARSKO-CIĄSTKARSKICH. Zatrudnimy ponadto pracowników na stanowiska: SPECJALISTA ds. paszportyzacji - wymagane Techn. Mech. oraz praktyka, SPECJALISTA ds. ogólnobudowlanych - wymagane Techn. Budowl. oraz praktyka, BRYGADZISTA p.o. kierownik remontowy - wymagane Techn. Budowl., KSIĘGOWA - wymagane Lic. Ekonom. oraz praktyka, SPRZEDAWCA (kobiety - sklepy piekarsko-ciastkarskie). Szczęśliwych informacji udziela: dział spraw pracowniczych ul. Strzelczyka 3/5, tel. 84-22-77, dział głównego energetyka, ul. Strzelczyka 3/5, tel. 84-31-48. 1421-k

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 22 kwietnia 1985 r. zmarł nasz najukochańszy Mał. Ojciec, Dziadek Pradziadek

z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 22 kwietnia 1985 r. zmarł nasz najukochańszy Mał. Ojciec, Dziadek Pradziadek

z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 22 kwietnia 1985 r. zmarł nasz najukochańszy Mał. Ojciec, Dziadek Pradziadek

z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 22 kwietnia 1985 r. zmarł nasz najukochańszy Mał. Ojciec, Dziadek Pradziadek

z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 22 kwietnia 1985 r. zmarł nasz najukochańszy Mał. Ojciec, Dziadek Pradziadek

z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 22 kwietnia 1985 r. zmarł nasz najukochańszy Mał. Ojciec, Dziadek Pradziadek

z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 22 kwietnia 1985 r. zmarł nasz najukochańszy Mał. Ojciec, Dziadek Pradziadek

z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 22 kwietnia 1985 r. zmarł nasz najukochańszy Mał. Ojciec, Dziadek Pradziadek

z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 22 kwietnia 1985 r. zmarł nasz najukochańszy Mał. Ojciec, Dziadek Pradziadek

z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 22 kwietnia 1985 r. zmarł nasz najukochańszy Mał. Ojciec, Dziadek Pradziadek

z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 23 kwietnia 1985 r. zmarł nasz najukochańszy Mał. Ojciec, Dziadziuś. Dziadek Pradziadek

z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 23 kwietnia 1985 r. zmarł nasz najukochańszy Mał. Ojciec, Dziadziuś. Dziadek Pradziadek

z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 23 kwietnia 1985 r. zmarł nasz najukochańszy Mał. Ojciec, Dziadziuś. Dziadek Pradziadek

z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 23 kwietnia 1985 r. zmarł nasz najukochańszy Mał. Ojciec, Dziadziuś. Dziadek Pradziadek

z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 23 kwietnia 1985 r. zmarł nasz najukochańszy Mał. Ojciec, Dziadziuś. Dziadek Pradziadek

z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 23 kwietnia 1985 r. zmarł nasz najukochańszy Mał. Ojciec, Dziadziuś. Dziadek Pradziadek

z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 23 kwietnia 1985 r. zmarł nasz najukochańszy Mał. Ojciec, Dziadziuś. Dziadek Pradziadek

z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 23 kwietnia 1985 r. zmarł nasz najukochańszy Mał. Ojciec, Dziadziuś. Dziadek Pradziadek

z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 23 kwietnia 1985 r. zmarł nasz najukochańszy Mał. Ojciec, Dziadziuś. Dziadek Pradziadek

z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 23 kwietnia 1985 r. zmarł nasz najukochańszy Mał. Ojciec, Dziadziuś. Dziadek Pradziadek

Wyrazy głębokiego współczucia Koleżance

Włodzimierzowi Nalejowi z powodu zgonu

składają: RADA SP. NI. ZARZĄD ORAZ WSPÓŁPRACOWNICY ze „SPO-LEM” PSS w ŁODZI

Wyrazy głębokiego współczucia Koleżance

Janinie Karaszewskiej z powodu śmierci

składają: ZAŁOGA ZAKŁADÓW FRO-DUCYJ KOLDR „FAKOPA”

Wyrazy głębokiego współczucia Koleżance

Edwinowi Żubce z powodu śmierci

składają: PRACOWNICY POAF „FOTO-OPTYKA” w ŁODZI

Wyrazy głębokiego współczucia Koleżance

Wacławowi Nowackiemu z powodu śmierci

składają: KOLEŻANKI I KOLEDZY ze SZPITALA CHOROBY PIŁC w ŁODZI

Kierownictwo Produkcji Filmu „DZIECI Z DOLINY MLYNÓW”

organizuje:
**SKUP
LETNICH RZECZY
DZIECIĘCYCH**

nowych i używanych (mogą być pochodzenia zagranicznego) dla dzieci w wieku 6—14 lat, **SKUPUJEMY:** swetry, spodnie, sukienki, kurtki, koszule, bluzki, nakrycia głowy, buty (trampki, tenisówki, sandały), skarpety itd.

Skup odbędzie się dnia 29 i 30 kwietnia 1985 r. od godz. 10 do 15 na ul. Łąkowej 29 w poczekalni dla statystów.

1496-k

DK „NA ŻUBARDZKIEJ”, ul. ŻUBARDZKA 3

organizuje
**ZAPISY NA KURSY TAŃCA
TOWARZYSKIEGO.**

Informacje — tel. 51-67-47.

1502-k

SPRZEDAMY

uszkodzony autobus Jelcz 080,
rok prod. 1983,
przebieg 99 tys. km.

Informacja — Wdzweskie Zakłady Przemysłu Bawełnianego „1 Maja”
Łódź, ul. Armii Czerwonej 81/83, tel. 36-09-14. 1493-k

WOJEWÓDZKA KOLUMNY TRANSPORTU SANITARNEGO

w ŁODZI
OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż n. wymienionych samochodów:

1. Fiat 125-p, nr rej. LDB 323 D, rok prod. 1981, nr silnika 780756, nr podwozia 1000845, proc. zużycia 60, cena wywoł. 293.000 zł.
2. Fiat 125-p, nr rej. 403 V, rok prod. 1980, nr silnika 783774, nr podwozia 1004061, proc. zużycia 65, cena wywoł. 256.000 zł.
3. Fiat 125-p, nr rej. LDM 669 B, rok prod. 1979, nr silnika 649154, nr podwozia 1003494, proc. zużycia 64, cena wywoł. 263.000 zł.
4. Fiat 125-p, nr rej. LDB 559 D, rok prod. 1981, nr silnika 761295, nr podwozia 1002531, proc. zużycia 64, cena wywoł. 263.000 zł.
5. Fiat 125-p, nr rej. LDB 327 D, rok prod. 1981, bez silnika, nr podwozia 1001045, proc. zużycia 80, cena wywoł. 146.000 zł.
6. Fiat 125-p, nr rej. 674 D, rok prod. 1981, nr silnika 720079, nr podwozia 1003251, proc. zużycia 63, cena wywoł. 271.000 zł.
7. Węgi, nr rej. LDA 427 Z, rok prod. 1978, nr silnika LO 25-00978, nr podwozia 544543, proc. zużycia 65, cena wywoł. 462.000 zł.
8. Fiat 125-p, nr rej. LDB 551 D, rok prod. 1981, nr silnika 794023, nr podwozia 1002450, proc. zużycia 60, cena wywoł. 293.000 zł.
9. Fiat 125-p, nr rej. LDB 330 D, rok prod. 1981, nr silnika T0-66753, nr podwozia 1000980, proc. zużycia 60, cena wywoł. 293.000 zł.
10. Fiat 125-p, nr rej. LDG 797 B, rok prod. 1982, nr silnika 753107, nr podwozia 10003364, proc. zużycia 60, cena wywoł. 293.000 zł.

II PRZETARG

1. Nysa, nr rej. LDG 228 B, rok prod. 1975, nr silnika 593104, nr podwozia 166859, proc. zużycia 72, cena wywoł. 134.000 zł.
2. Fiat 125-p, nr rej. LDM 663 B, rok prod. 1979, nr silnika 585008, nr podwozia 991053, proc. zużycia 72, cena wywoł. 195.000 zł.
3. Fiat 125-p, nr rej. LDB 555 D, rok prod. 1981, nr silnika 793538, nr podwozia 1004062, proc. zużycia 70, cena wywoł. 154.000 zł.

III PRZETARG

1. Fiat 125-p, nr rej. LDB 740 E, rok prod. 1981, nr silnika 751686, nr podwozia 997459, proc. zużycia 65, cena wywoł. 125.000 zł.

Wymienione pojazdy można oglądać w dniu 8 maja 1985 roku na terenie WKTS w Łodzi, ul. Warecka 2 w godz. 10—12.
Przetarg odbędzie się dnia 9 maja 1985 roku o godz. 10 na terenie Wojewódzkiej Kolumny Transportu Sanitarnego w Łodzi, ul. Warecka 2.
Zainteresowani winni najdalej w przeddzień przetargu wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej na konto NBP IV O/M Łódź 47047-2105-139-32 z podaniem celu wpłaty, nazwy instytucji i jej adresu.
Zastrzega się prawo odwołania przetargu lub wycofania niektórych samochodów bez podania przyczyny oraz zmiany cen wywoławczych. Za występujące wady ukryte w pojazdach zakład nie ponosi odpowiedzialności oraz nie uzupełnia braków.

1503-k

DYREKCJA BUDOWY OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW i WODOCIĄGU SULEJÓW — ŁÓDŹ

w Łodzi, ul. Nowa 23

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY na:

wykonanie sieci wodociągowej na terenie m. Łodzi i Pabianek.

1. Zakres rzeczowy robót technologicznych:
 1. Wodociąg w ul. Komorniki Ø 150 mm żeliwo — 725,8 mb.
 2. Wodociąg w ul. Piaskiej Ø 200 mm żeliwo — 156,2 mb.
 3. Wodociąg w ul. Fanczyńska Ø 300 mm żel. PCV — 164,0 mb.
 4. Wodociąg w ul. Pułkownika Ø 300 mm, żel. PCV — 220,0 mb.
 5. Wodociąg w ul. Regatowej Ø 150 mm żel. PCV — 927,8 mb.
 6. Wodociąg w ul. Wiączyńskiej Ø 150 mm, PCV — 336,0 mb.
 7. Wodociąg w ul. Sterlinga Ø 300 mm — 100,0 mb.
 8. Przyłącza do sieci wod. w ul. DREWNOWSKIEJ — Pabianiec — na posesji 1, 6, 12 a i 17 Ø 32 mm — 60,0 mb.
 9. Przyłącza wodociągowe do posesji przy ul. Łukaszkowskiej 35 sst. Ø 32,40 — 648,0 mb.

Dopuszcza się możliwość zamiany materiałów.

II. Roboty towarzyszące (kolizyjne).

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielnie i uprawnieni rzemieślnicy.
Oferty w zalakowanych kopertach łącznie z kosztorysem ofertowym, sporządzonym w oparciu o posiadane dokumentacje techniczną, należy składać w DBOSI WSL w pokoju nr 26 do dnia 10 maja 1985 roku. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 13 maja 1985 roku o godzinie 10 w pokoju nr 5 (światlica).
Dopuszcza się wykonanie inwestycji w wykonawstwie częściowym. Dokumentacja techniczna znajduje się do wglądu w pokoju nr 10 w dniach: wtorek, czwartek w godz. 8—10.
DBOSI WSL zastrzega sobie prawo wyboru oferenta lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

1504-k

Nieruchomości

DOM lub segment (może być stan surowy) w Aleksandrowie — kupię. Baluty dwupokojowe własnościowe, garaż — sprzedam. Oferty 13149 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

DOMEK z ogródkiem — sprzedam. Tel. 78-69-11. 31896 g

DOMEK 3-izbowy z budynkiem gospodarczym sprzedam. Łódź, Zasieczna 17 po 15. 31899 g

SPRZEDAM dom z budynkiem gospodarczym w ogrodzie — 1200 m Zgierz, Ludowa 10. 13100 g

SPRZEDAM 1/2 domu, wolne mieszkanie. Oferty 13192 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 13109 g

SPRZEDAM działki 770 m i 650 m Justynów ul. Główna 46. 13061 g

DZIAŁKĘ rekreacyjno-budowlaną 2500 m — zagospodarowaną — sprzedam 15-53-26 do 16. 13079 g

DZIAŁKĘ budowlaną (700 m) w Kolumbie sprzedam. Tel. 33-48-87. 18113 g

SPRZEDAM działkę załesioną o pow. 1,30 ha w Wodzierzadach, wiadomość 98-105 Wodzierzady Antoni Piasecki na trasie Lutomierni — Łask lub telefonicznie. Kwiatkowiec 55 po godz. 16. 156 P

DZIAŁKĘ budowlaną Złotno — sprzedam. Wiadomość: Rojna 50 a — 35. 13050 g

DZIAŁKĘ z domkiem letniskowym w Pabianicach przy lesie rejentalnie sprzedam. Telefon 15-84-65 po 19 lub 15-50-56 (10—17). 13159 g

DZIAŁKĘ z możliwością zabudowy — okolice Aleksandrowa — sprzedam. Wiadomość: Rabień 23 Walewski. 13191 g

SPRZEDAM działkę budowlaną 55, ul. Kolumby. Oferty 32269 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.



DWUIGŁOWKĘ kupię. Chojny — Zatorze Mieszczanka 15 m. 34. 31945 g

KUPIĘ lodówkę samochodową, campingową zasilaną między innymi z akumulatora. Telefon 84-20-78. 31898 g

ZYK-zak trójpunktowy (gumociarski) — kupię. Tel. 86-79-05. 13040 g

PAPE — kupię. 84-41-74. 32009 g

ROWEREK — kupię. Tel. 57-49-04. 31978 g

KUPIĘ nową wannę 1,40. Tel. 43-75-45. 18091 g

STOLIK do „Lucznika” oraz planimetr — sprzedam. Tel. 15-45-57. 31946 g

ODSTĄPIĘ plac na Starym Cmentarzu przy Ogródowej, Reymonta 6 m. 8. 31944 g

SUKNIĘ komunię, radiomagnetofon „Sharp” — sprzedam. Telefon 43-87-27. 31903 g

FORTEPIAN — sprzedam. 51-35-62. 31980 g

SPRZEDAM kredens pokojowy, stół — antyki, tel. 34-94-73. 31990 g

SADZONKI gerber produkowane metodą „In Vitro” oraz z podłoża intensywnego w najnowszych odmianach — sprzedam. Tel. 12-12-15. Janiak. 8977 g

SPRZEDAM fiaki tel. 52-22-23 po 17. 31916 g

SPRZEDAM wzmacniacz 2 x 35 W (gwarancja) 78-36-80. 31910 g

TELEWIZOR — sprzedam. 51-40-62. 31983 g

TELEWIZOR czarno-biały — sprzedam. Telefon 51-42-38. 31951 g

BETONIARKE 150 — sprzedam. Tel. 33-74-08 po 16. 31885 g

„KLEOPATRE”, magnetofon „M-2004 S”, gramofon „G-8010” — sprzedam. Tel. 87-21-17. 31894 g

OVERLOCK 4-miskowy, japoński — sprzedam. 52-16-69, (10—14). 31888 g

FLAKI, flaki, flaki — sprzedam. 51-82-36 po 17. 31886 g

„REGA” — segment meblowy — sprzedam. Tel. 52-46-46. 13200 g

KOLCZYKI koral, pierścionek, dwie obrączki — sprzedam. Tel. 55-77-44 godz. 17—21. 13181 g

SILNIK do łodzi 12 KM — sprzedam. Telefon 51-89-58. 13152 g

RADIO Merkurj AI-Fi kolumny 30 W, gramofon G 601 — sprzedam. Tel. 51-89-58. 13151 g

KOLUMNY 2 razy 70 W, wzmacniacz 2 x 35 W, gramofon G 8010 — sprzedam. Tel. 51-76-93. 13103 g

ODSTĄPIĘ pustaki „Alfa” — odbiór Zgierz. Kurtka skórzana męska — sprzedam. Telefon 85-11-41. 13038 g

TV Antares — zamienie na turystyczny. 32-19-88 13032 g

MINIWIEŻE Tensai-Sanyo (bez gramofonu) oraz wieża duża Trio-Kenwood (japońska — bez kolumn) — zdecydowanie sprzedam. Telefon 36-68-74 po 20. 32008 g

WIEŻE „Sanyo” zamienie na miniwieżę. Tel. 78-68-58 po 15. 31980 g

MAGNETOFON kasetowy Sharp RT 15 OH Dolby B-C, mikroskop japoński 75 x 150 x 800 — sprzedam. Telefon 43-12-71 wieczorem. 31877 g

SPRZEDAM overlock przemysłowy, trzymłotkowy. Tel. grzeźniowski 86-32-20 (17—21). 31974 g

SKLEP meblowy „Graf” zaprasza skup — sprzedaż Zgierska 95. 31919 g

WISIOREK z brzylniczkami sprzedam. Oferty 31983 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. 31882 g

ZESTAW młodzieżowy „Skizat” sprzedam. Grzywny 29 a. 31941 g

SPRZEDAM komplet wyposażony „Jadwiga” tel. 43-07-86 po godz. 20. 31938 g

NAGRZEWNICA AGP — 50 sprzedam. Tel. grzeźniowski 15-83-17. 13015 g

WÓZEK spalinyowy samowyładowczy sprzedam. Tel. 15-83-17. 13013 g

SPRZEDAM lady i regały sklepowe. Oferty — 13209 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 13209 g

SAMOCHODOWY zestaw stereo Pioneer sprzedam. 55-51-42. 13212 g

GARNITUREK komunięny z aksamiu sprzedam. Tel. 53-79-67. 13133 g

PILNIE tanio sprzedam nową dwupłytową programowaną maszynę dziewiarską, japońskiej firmy Silver. Marian Dąbek ul. Foksal 8/1, 00-366 Warszawa. 13127 g

WIDEOKASETY, Wolkman, telefon słuchawkowy sprzedam. Telefon 32-35-03. 13108 g

FLAKI sprzedam. Tel. 51-15-79. 13075 g

LAKIER samochodowy — sprzedam. Tel. 57-03-82. 13090 g

LODÓWKĘ Mińsk 16 — sprzedam. Tel. 84-71-33. 13198 g

SPRZEDAM plugo-frezarkę i drzwi balkonowe. Tel. 13-45-16. 13174 g

SPRZEDAM dywan welonopodobny beż z brązem, b. ładny (nowy). 11 Listopada 13 m. 15. Tel. 34-14-31. 13143 g

SEGMENT „Widzew” oraz zestaw stołowy „Jasień” — sprzedam. Oferty 13205 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 13174 g

OWCZARKI niemieckie szczenięta rodowodowe czarne — podpalane — sprzedam. Cwiklińskiej 2 m. 3 blok 109. 13187 g

CZYNNY zakład betoniarńi — sprzedam. Oferty 13205 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. 13242 g

SPRZEDAM minipralnię marki „Nova”, maszynę do szycia Tojota, 22-czyłnościową. Gorkiego 47/19. Blok 344, Widzew 13242 g

LEKARZ poszukuje samodzielnego mieszkania z telefonem. Tel. 32-35-03. 13107 g

2 x M-3 własnościowe zamienie na M-5 Retkini. Tel. 85-52-09. 13052 g

ZAMIENIE 2 pok. z kuchnią — 50 m kw. wszystkie wygodny, wysoki parter, śródmieście (nadające się na otwarcie mieszkania) większe lub o podobnym metrażu. (Parter wykluczony). W godz. 18—19. Oferty 13193 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 31907 g

SAMOBY, młody mężczyzna poszukuje pokoju na okres roku. Oferty 13026 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 31907 g

SUPERKOMFORTOWE 3-pokojowe (kuchnia) — centrum Krakowa (telefon), zamienie na mniejsze — Łódź o podobnym standardzie. Tel. Kraków 37-10-42 lub Łódź Oferty 32264 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. 32001 g

VOLKSWAGEN garbus 1970 r., szyby skrzynia, komplet kół i inne części sprzedam 43-69-58 po 15. 13130 g

126 p (1978) przebieg 29000 garażowany sprzedam. Tel. 34-98-63. 18081 g

TANIO sprzedam Syrenę 104. Tel. 85-47-73. 13071 g

SPRZEDAM Skodę 100 S po remoncie Justynów, ul. Główna 48. 13062 g

„WARSZAWĘ” i 3 nowe opony — sprzedam. Jedwabieca 21. 13178 g

FIATA combi 1984 sprzedam, zamienie, Uniwersytecka 29/68. 13171 g

PRZYCZEPE bieżąca duża dla lekkich pojazdów kupię zamówię. 51-99-59. 31968 g

SPRZEDAM motocykl M-250 Kilifskiego 4 m. 2. 31949 g

SILNIK „Wolgi” — sprzedam. Koluszki, Stare 15. Michalska. 13033 g

SILNIK (220 D „Mercedes”) — sprzedam. Zgierska 33, Gasiński (9—15). 31882 g

„VW” — części, skrzynię biegów, sprzedam. Uniwersytecka 25 m. 119 po 17. 32000 g

TANIE mieszkanie 2 pokoje kupię. Oferty 1311 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 13115 g

POŚREDNICTWO sprzedaży mieszkań, Książkiewicza 36 (Julianów). 51-26-91 godz. 12—17. Rutkowski. 30367 g

ZATRUDNIĘ panią robiącą za drutach i sztydłku. Oferty 13165 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 1493 k

CHALUPNICTWO przyjmie. Oferty 13046 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 1493 k

CHALUPNICTWO przyjmie. 55-48-66. 13042 g

MECHANIK i dziewiarska do maszyn począznych marki „Cimat” zatrudnię. Telefon 84-20-71 lub oferty 13081 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 1493 k

RENCISTOW, emerytów, elektroinstalatorów — zatrudnię. 43-16-41. 13028 g

SZWACZKI do pracowni dziewiarskiej na cały i rencistkę 1/2 etatu zatrudnię natychmiast. Telefon 78-87-37 do 16. 31971 g

OPIEKUNKI do staruszek poszukuje 4—6 godzin dziennie. Wynagrodzenie do ustalenia. Oferty 31988 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. 13007 g

PRZYJMĘ chałupnictwo (szycie cholewek, lepienie w surowinie). tme. Tel. 43-35-63. 13007 g

MIESZKANIA własnościowe — pośrednictwo sprzedaży, zamian prowadzi Biuro Usług Prawnych mgr Baryckiego 32-08-79 oprócz sobót 12—17, Tuwima 20 — róg Sienkiewicza. 10484 g

WYNAJME M-1 lub M-2 z telefonem lub w starym budownictwie w śródmieściu lub okolicach. Platne z góry za rok. Tel. 84-13-15. 31877 g

ZAMIENIE M-4, I piętro, loggia — Radogoszcz na M-3 śródmieście. Tel. 36-89-63. 31749 g

TYCHY — mieszkanie blok — zamienie na Łódź. Tel. 52-88-33 Łódź. 13168 g

MIESZKANIE kwatrurowe bez wygód — korzystnie zamienie na kwatrurowe z wygodami. 84-84-96. 13157 g

M-5 własnościowe blok czteropiętrowy z telefonem na Retkini — sprzedam. Oferty 13036 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 148 P

RZEMIEŚLNIK samotny poszukuje pokoju. Platne za rok z góry. Oferty 13029 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 30925 g

DWA pokoje, kuchnia, spódzianka, osiedle Pojezierza zamienie na 2 x pokój z kuchnią, blok. Oferty 13179 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. 29991 g

CENTRUM 3-pokojowe, 58 m oraz pokój z kuchnią kwatrurowe zamienie na podobne lub domek w Łodzi. Szczecin, Boh. Getta Warszawskiego 6 m. 1, Andrzej Burtakowski. 10188 g

LEKARZ poszukuje samodzielnego mieszkania z telefonem. Tel. 32-35-03. 13107 g

2 x M-3 własnościowe zamienie na M-5 Retkini. Tel. 85-52-09. 13052 g

ZAMIENIE 2 pok. z kuchnią — 50 m kw. wszystkie wygodny, wysoki parter, śródmieście (nadające się na otwarcie mieszkania) większe lub o podobnym metrażu. (Parter wykluczony). W godz. 18—19. Oferty 13193 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 31907 g

SAMOBY, młody mężczyzna poszukuje pokoju na okres roku. Oferty 13026 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 31907 g

SUPERKOMFORTOWE 3-pokojowe (kuchnia) — centrum Krakowa (telefon), zamienie na mniejsze — Łódź o podobnym standardzie. Tel. Kraków 37-10-42 lub Łódź Oferty 32264 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. 31907 g

SUPERKOMFORTOWE 3-pokojowe (kuchnia) — centrum Krakowa (telefon), zamienie na mniejsze — Łódź o podobnym standardzie. Tel. Kraków 37-10-42 lub Łódź Oferty 32264 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. 31907 g

SUPERKOMFORTOWE 3-pokojowe (kuchnia) — centrum Krakowa (telefon), zamienie na mniejsze — Łódź o podobnym standardzie. Tel. Kraków 37-10-42 lub Łódź Oferty 32264 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. 31907 g

SUPERKOMFORTOWE 3-pokojowe (kuchnia) — centrum Krakowa (telefon), zamienie na mniejsze — Łódź o podobnym standardzie. Tel. Kraków 37-10-42 lub Łódź Oferty 32264 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. 31907 g

SUPERKOMFORTOWE 3-pokojowe (kuchnia) — centrum Krakowa (telefon), zamienie na mniejsze — Łódź o podobnym standardzie. Tel. Kraków 37-10-42 lub Łódź Oferty 32264 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. 31907 g

SUPERKOMFORTOWE 3-pokojowe (kuchnia) — centrum Krakowa (telefon), zamienie na mniejsze — Łódź o podobnym standardzie. Tel. Kraków 37-10-42 lub Łódź Oferty 32264 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. 31907 g

SUPERKOMFORTOWE 3-pokojowe (kuchnia) — centrum Krakowa (telefon), zamienie na mniejsze — Łódź o podobnym standardzie. Tel. Kraków 37-10-42 lub Łódź Oferty 32264 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. 31907 g

SUPERKOMFORTOWE 3-pokojowe (kuchnia) — centrum Krakowa (telefon), zamienie na mniejsze — Łódź o podobnym standardzie. Tel. Kraków 37-10-42 lub Łódź Oferty 32264 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. 31

Urlopowe wyjazdy za granicę

Na ten temat z naszymi Czytelnikami w najbliższy piątek, 26 bm. w godz. 10-11.30 przy Telefonie Usługowym 33-03-04

rozmawiać będą:

► mgr mgr KAZIMIERZ OKOŃSKI - naczelnik Wydziału Paszportów WUSW w Łodzi,

► mgr TADEUSZ MARCHWINSKI - dyrektor II Oddziału NBP w Łodzi,

► mgr ZBIGNIEW PRZYBYLAK - dyrektor Urzędu Celno-ego w Łodzi,

► mgr PAWEŁ LEWANDOWSKI - dyrektor PP „Orbis” okręg Łódź,

► mgr GRZEGORZ KAROLCZAK - dyrektor oddziału łódzkiego OST „Gromada”

Załamanie pogody

Napływ bardzo zimnego powietrza arktycznego z północy Skandynawii stał się przyczyną gwałtownego załamania pogody. Jeszcze w poniedziałek termometry wskazywały 21,3 stopnia, a już wczoraj rano na Lublińku tylko 1,2 stopnia Celsjusza.

Dyżurny synoptyk w Instytucie Meteorologii i Gospodarki Wodnej w Warszawie powiedział nam, że zmiana cyrkulacji na północną i powiew zimnego powietrza spowodowały w wielu miejscach kraju opady śniegu. Na pozostałych obszarach padał deszcz ze śniegiem.

Taka pogoda, niestety, ma się utrzymać do niedzieli. Później spodziewany jest wzrost temperatury, ale tylko nieznacznie, do ok. 10-15 stopni. Tak więc w najbliższym czasie nie grożą nam już takie upały, jak np. w niedzielę.

W. M.

W „BŁĘKITNEJ” LOS NIE JEST ŚLEPY!

Jeśli staniesz się jego posiadaczem możesz wygrać to, o czym nawet dotychczas nie marzyłeś.

No powiedz, gdzie za 30 złotych możesz się stać właścicielem domku jednorodzinnego, samochodu, produkcji zagranicznej, traktora, albo motocykla, motoroweru lub telewizora kolorowego?

To nie żarty. Już w maju w urzędach pocztowych na terenie całego kraju pojawiają się w sprzedaży, w cenie 30 złotych, sześcieliwe losy Międzynarodowej Loterii Dziennikarzy „Błękitna”.

AKCJA „POSESJA”

Kto posprząta tereny nieczyje?

Tylko w Śródmieściu skontrolowano do tej pory 838 posesji. Należono 14 mandatów, a dwa wnioski skierowano do kolegium. Można do tego dodać, że w całym mieście grupy kontrolne i „Sanepid” wypisali już ponad trzydzieści mandatów na prawie 200 tys. zł. Ale są to tylko „suche” dane, które niczego nie zatwierdzają, tzn. nie zatwierdzają porządku. Wszystkie miejsca trzeba powtórnie sprawdzić. Nie chodzi przecież o pieniądze z mandatów.

Kierownicy wydziałów gospodarki komunalnej i przestrzennej, którzy wysyłają w teren specjalne grupy mówili nam, że jak do tej pory (akcja trwa od 15 kwietnia)

TRAMWAJOWE WYKOPKI

Uciążliwe ale konieczne

Około 12 kilometrów torowisk tramwajowych wymienionych zostanie w tym roku w Łodzi i okolicach. Żeby ogólny stan torów w aglomeracji łódzkiej zaczął się poprawiać, liczba ta powinna wynieść 25-30 km. Jest to jednak niemożliwe z dwóch względów: po pierwsze - brak możliwości wykonawczych, po drugie - w tak dużej skali robót w miarę sprawne funkcjonowanie komunikacji miejskiej byłoby praktycznie niemożliwe.

Co więc nas czeka? Od 15 czerwca do połowy września brigady MPK i Kombnatu Robót Drogowych modernizować będą odcinek ul. Kilińskiego od al. Mickiewicza do ul. Przybyszewskiego, który zostanie w tym czasie zamknięty dla ruchu. Prowadzone będą również prace torowe na ul. Gagarina między ulicami Rzgowską i Broniewskiego, przy czym ruch będzie się wyłączać tylko na soboty i niedziele. Remontowany obecnie inny fragment tej ulicy - między Pabianicką a Rzgowską -

oddany zostanie do eksploatacji w październiku tego roku.

Remont czeka też tory na rondzie Nowotki - Uniwersytecka, na skrajach z Piotrkowskiej w pl. Żwirki i z Piotrkowskiej w pl. Reymonta oraz na Narutowicza między Wschodnią a Kilińskiego. Prace w tych miejscach prowadzone będą nocą.



Wczoraj w XX LO im. Juliusza Słowackiego w Łodzi odbyła się szczególna uroczystość - powtórne odsłonięcie popiersia patrona szkoły w nowej siedzibie. XX LO, mieszczące się niedługo przy ul. Rudzkiej, w tym roku szkolnym zostało przeniesione do nowego obiektu przy ul. Obywatelskiej. Tym samym popiersie patrona - towarzyszące szkole od 1965 r., a ufundowane przez jej absolwentów i uczniów - z honorami zostało przeniesione na nowe miejsce, przed frontem szkoły przy ul. Obywatelskiej.

(n) Foto: A. WACH

NOWOCZESNY ZABYTEK

Turystom odwiedzającym Łódź doskonale znany jest zabytkowy folwark z przełomu XVIII i XIX w., przy ul. Rzgowskiej 247, w bliskim sąsiedztwie „Stawów Jana”.

Obecny użytkownik obiektu - Wojewódzki Ośrodek Sportu i Rekreacji - z myślą przede wszystkim o zagranicznych turystach, odwiedzających chętnie międzynarodowy camping nad stawami, planuje wybudowanie obok folwarku pawilonu noclegowego. Choć będzie to budynek na wskroś nowoczesny, jego koncepcja architektoniczna na-

wiązuje do stylu zabytkowego dworku.

Jak nas poinformował zastępca dyrektora ds. techniczno-eksploatacyjnych WOSiR, Ryszard Zakrzewski, trwa kompletowanie dokumentacji i latem przyszłego roku na teren wkrócą ekipy budowlane. Zakończenie prac planowane jest w 1988 r., a koszt inwestycji wyniesie ok. 20 mln zł. Rozbudowany

zostanie także ośrodek campingowy, powstaną nowe obiekty towarzyszące.

Wojewódzki Konserwator Zabytków zamierza sprostować tam zabytkowy budynek drewniany, który stałby się zapleczem gospodarczym dla znajdującej się w folwarku kawiarni.

(J. G.)

Naturyści się wstydzą...

...własnego przesłał w nadesłanym do naszej redakcji piśmie, sygnowanym nazwiskami 24 działaczy polskiego ruchu naturystycznego i całego kraju, pisał on m. in.:

„...naturyści, mający psychicznie i fizycznie udzielić człowiekowi przez złączenie go do natury, bywa uciążliwym ze swobodą seksualną, wyubylającym erotyzmem, rozwiązłością, pozabawieniem hamulców moralnych (...). Analizując przyczyny dochodzący do wniosku, że główną winę ponosi tu, człowiek kreujący się na lidera całego polskiego ruchu naturystycznego (prezes towarzystwa) (...). Naturyści uciążliwi, a nie wyłącznie z nagłością proponowaną w każdym warunkach (...). Obserwujemy coraz więcej inspirowanych przez niego inicjatyw o wymowie podejrzanej, bądź zgoda jednoznacznej, jak np. Klub Małżeński, Klub Szuki Erotycznej, czy Agencja Fotomodelk. Jednym z ostatnich przykładów ta-

kiej działalności był udział prezesa w programie telewizyjnym „Sexscopy”. Pojęcie naturyzmu zostało tutaj postawione na równi z pornografią, prostytucją i dewiacjami seksualnymi. (...)

Głęboko zaniepokojeni, wyraziliśmy swoje stanowcze NIE wobec takiej działalności. Człowiek będący autorem „Deklaracji Ideowej PIN” odezwał od myśli w niej zawartych tak daleko, że dalsza jego obecność w ruchu naturystycznym jest nie do przyjęcia (...).

Sygnatariusze pisma, z którego pochodzi cytowane wyżej fragmenty, spotkali się 13 kwietnia w Łodzi na ogólnopolskim naradzie działaczy ruchu naturystycznego, podczas której utworzył tzw. grupę inicjatywną. Jej głównym celem jest zarejestrowanie Polskiego Towarzystwa Naturystycznego. Naturyści uważają, że „brak jasnej struktury organizacyjnej uniemożliwia wywieranie jakiegokolwiek nacisku na wypracowane postawy ludzkie” i „eliminowanie osób czy inicjatyw obcych ideom czystego naturyzmu”.

K można by przypuszczać, że nagłość łagodzą obyczaje... (nb)

Harris w Łodzi

W dniach 26 i 28 maja odwiedził Łódź Clive Harris. Do 10 maja można nadsyłać zgłoszenia osób, które chciałyby uczestniczyć w zabiegu. Do każdego zgłoszenia dołączona być musi koperta z nalepionym znaczkiem oraz adresem zgłaszającego się. Zgłoszenia nadsyłać można pod dwa adresy: Clive Harris, skrytka pocztowa nr 1, 90-859 Łódź-2 lub: klasztor oo. franciszkańców, ul. Okólna 185, 91-520 Łódź.

(W. M.)



Table with 2 columns: Station name and phone number. Includes Pogotowie Ratunkowe, Pogotowie MO, Straż Pożarna, Informacja telefoniczna, Informacja PKS, Dł. Centralny, Dł. Północny, Pogotowie ciepłownicze, Pogotowie energetyczne, Łódź-Północ, Łódź-Północ, Pogotowie gazowe, Pogotowie dźwigowe, TELEFON ZAUFANIA, MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA.

Table with 2 columns: Theater name and show details. Includes WIELKI, NOWY, JARACZA, MAŁA SCENA, i15, POWSZECHNY, MUZYCZNY, ARLEKIN, STUDYJNY, CYRK ARENA, MUZEA, HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO, ODDZIAŁ RADOŚCZCZ, ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE, BIOLOGI EWOLUCYJNEJ UL, HISTORIA MIASTA ŁODZI, SPORTU I TURYSTYKI, WŁÓKNIENICTWA, POLSKIEJ WOJSKOWEJ SZUBY ZDROWIA, MIASTA ZGIERZA, MIASTA PABIANIC, ZOO, PALMIARNIA, OGRÓD BOTANICZNY, LUNAPARK, KINA, BALTEK, IWANOWO, PRZEDWIOSNIE, WOLNOŚĆ, WISŁA, ZACHETA, SWIATOWIT-HOTELOWE.

ka o ogień" kanad.-fr. od lat 13 godz. 18. DKM „E.T.” USA b.o. godz. 16, 18, 30. „Wojna światów” pol. od lat 18 godz. 8.30, 14, 15, 17, 19. „Na tropach Bartka” pol. godz. 13. STUDIO - „Błękitny Grom” - USA od lat 15 godz. 17.30; DKF - godz. 20 - seans zamknięty. STYLLOWY - „Seksmejsja” pol. od lat 15 godz. 14.30, 17, 19.30. MAŁE STUDYJNE - „Fanny i Aleksander” szwedz. od lat 18 godz. 18. GDYNIA - Kino non stop od godz. 10 do 22 „Koncert” pol. od lat 15. MŁODA GWARDIA - seanse zamknięte godz. 10 12; „Czuje się świetnie” pol. od lat 12 godz. 14.30; „Duch” USA od lat 15 godz. 17, 19.30. MUZA - Wiosenne spotkania z filmem radzieckim: „Najładz czarnego księcia” radz. b.o. - godz. 16.15; „Baryton” pol. od lat 15 godz. 15. MAJA - „E.T.” USA b.o. godz. 15.15, 18.45. POKOJ - „Królcewa i gwiazda wieczorna” czes. b.o. godz. 15.30; „Komandosi z Nawarony” ang. od lat 15 godz. 17, 19.30. ROMA - „Kaskader z przypadek” USA od lat 18 godz. 9.30, 12, 14.30, 17, 19.30. STOKI - Wiosenne spotkania z filmem radzieckim: Klub film. mów dziecięcych „RELAX” - „Bitwa w wąwozie” radz. b.o. godz. 16; Klub Filmowy „Oska” - „O-BI, O-BA” pol. od lat 15 godz. 18. SWIT - „Komandosi z Nawarony” ang. od lat 15 godz. 15, 17.30, 19.30. TATRY - „Wielka podróż Bolka i Lolka” pol. b.o. godz. 15.30; „Odmienne stany świadomości” USA od lat 15 godz. 17.30, 19.30. REKORD - „Szkoda twoich łez” pol. od lat 15 godz. 15.15, 18.15.

APTEKI Mickiewicza 20, Niciarniana 15, Dąbrowskiego 68, Lutomska 146, Olimpijska 7a, Piotrkowska 67. Pabianice - Armii Czerwonej 7, Konstantynów - Sadowa 10, Główno - Łowicka 33, Aleksandrów - Kosciuszki 4, Zgierz - Sikorskiego 18, Dąbrowskiego 14, Ozorków - Wyszyńskiego.

DYŻURY SZPITALI Bałuty - Szpital im. Barlickiego - codziennie dla przychodni rejonowych nr 7 i 8; Szpital im. Biegańskiego - codziennie dla przychodni rejonowych nr 1, 2, 3, 4, 5 i 10; Szpital im. Skłodowskiej-Curie - codziennie dla Przychodni Rejonowej nr 11; os. Radogoszcz miast i gminy Aleksandrów Dla przychodni rejonowych nr 3 i 5; - Szpital im. Brudzińskiego w dniach: 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29; - Szpital im. Jonschera w dniach: 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28; - Szpital im. Kopernika w dniach: 4, 12, 16, 20, 24, 28; - Szpital im. Jonschera w dniach: 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29; - Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62) Okulistyka - Szpital im. Jonschera (Millonowa 14) Chirurgia dziecięca - Szpital im. Biernackiego (Pabianice, Karolewska 88) Laryngologia dziecięca - Instytut Pediatry (Sportna 26/50) Chirurgia szkieletowo-urazowa Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parczewska 35) Laryngologia - Szpital im. Piłsudskiego (Wólczańska 195) Toksykologia - Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8) Wenerologia - Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44)

AMBULATORIUM DORAŻNEJ POMOCY ul. Sienkiewicza 137, tel. 36-37-00 w. 31 - Gabinet chirurgiczny czynny całą dobę - Gabinet internistyczny czynny w godz. 15-7; w dni wolne od pracy - cała dobę ul. Armii Czerwonej 15, tel. 33-95-95 do 9 w. 225 - Gabinet chirurgiczny czynny w godz. 18-7; w dni wolne od pracy - cała dobę, ul. Kopcińskiego 22, tel. 78-64-33 - Gabinet stomatologiczny czynny w godz. 18-7; w dni wolne od pracy - cała dobę. Pomoc ambulatoryjna internistyczna dla dorosłych mieszkał. cka dzielnicy Łódź-Bałuty, ul. Mokra 10/12 - czynna codziennie w godz. 19-7; w soboty w godz. 16-7.

Pechowy sklep

22 listopada ub. roku nieznanymi sprawcy dokonali włamania do pawilonu handlowego przy ul. Przydziałnej, skąd po wybieniu szyby wynieśli kurtki skórzane, kurtki z futra i alkohol. Straty oceniono na milion 700 tys. zł. Wszczęte wówczas śledztwo nie doprowadziło do ujęcia włamywaczy. 20 lutego br. do wspomnianego sklepu włamano się ponownie. Łupem sprawców pały znowu kurtki z futra, kożuchy i alkohol, a

łączna wartość skradzionych towarów blisko była miliona. Tym razem sprawcy byli mniej ostrożni i już po kilkunastu dniach zostali zatrzymani przez pracowników Wydziału Kryminalnego DUSW Łódź-Widzew. Włamywaczami okazali się 26-letni Ryszard G. i Mirosław T. - obaj karani w przeszłości za podobne przestępstwa - oraz 20-letni Sławomir P. Cała trójka została aresztowana. Część łupów odzyskana. (nb)

„DZIENNIK ŁÓDZKI” - dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Piotrkowska 96. Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi. Redaguje kolegium. Redakcja: kod 99-103 Łódź, ul. Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DE”, Łódź, skr. poczt. 89. Telefony: centrala: 32-93-00 (łączy z wszystkimi działami), Redaktor naczelny: Henryk Walenda 36-45-85; zastępcy redaktora naczelnego: 84-06-15 i 33-07-28, sekretarz odpowiedzialny i II sekretarz: 32-94-75. Sprawy miasta: 33-41-10; 33-37-47, społeczno-ekonomiczne: 32 28 32; 33 10 33, fotoreporter: 33-78 97, kultura i oświata: 36 21 60; sport: 32 08 95, dz. łączności z czytelnikami, interwencje i Telefon Usługowy: 33-03 04, sprawy terenowe: 32-23-05 (reżyserski nie zamawianych redakcja nie zwraca); Redakcja nonna: 78-69-68 i 78-68 78. Ogłoszenia i nekrologi - Biuro Reklam i Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 36-49-70 i ul. Sienkiewicza 3/5, tel. 32-59-11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Warunki prenumeraty podają oddziały PUPiK RSW „Prasa-Książka-Ruch”.